



Bu sabahki haberler

Alman donanması Manş kanalından geçti

İngiliz donanması ve hava kuvvetleri hücumu geçtiler, netice müphem

Londra, 13 (A.A.) — Bu sabah erkenden amirallik dairesi ile Hava Nezareti tarafından neşredilen tebliğin metni:

Dün sabah 11 de İngiliz tayyareleri Almanların Şarnhost, Ginayzov, Prens Ojen zıtlıklarının muhribler, torpidolar; mayın tarama gemileri refakatinde Pas de Calais boğazına yaklaştıklarını görmüşlerdir. Bu gemilere mühim miktarda avcı tayyareleri refakat etmekte idi. Bu strada rüyet derecesi 5.8 kilometre arasında idi. Gemiler İngiliz sahilinden görülemiyordu. Bu haber alınır alınmaz Douvre kuman danlığına mensub harb gemileri ile avcı tayyareleri hücumu geçirilmiştir. Gemiler ve tayyareler düşman avcı tayyarelerinin ve düşman saffi harb gemilerinin şiddetli ateşlerine rağmen hücumu devam etmişlerdir.

Her üç gemiye de isabetler kaydedildiği tahmin olunmaktadır. Son defa: Alman donanmasının Heligoland'a doğru seyrettiği görülmüştür.

42 tayyare kaybettik. Düşman asgari 18 tayyare kaybetmiştir.

Havanın fena oluşundan dolayı hücumun neticesi tesbit edilememiştir. Bir İngiliz muhribi hasara uğramıştır. Telefat azdır.

Birmanyada İngiliz hatları yarıldı

Tokyo, 13 (A.A.) — Birmanyanın haber alındığına göre Japon kara ve hava kuvvetleri birlikte hareket ederek Salvin boyundaki İngiliz istihkâm hatlarını tammile tahrib ve işgal etmişlerdir.

Bu sabahki Sovyet tebliği

Moskova, 13 (A.A.) — Bu sabahki Sovyet resmî tebliği:

Dün kıtaatmız kanlı çarpışmalar dan sonra ileri hareketlerine devam etmişlerdir. Birçok yerler geri alınmıştır. Düşmana ağır ziyat verdirilmiştir.

Sivastopol'da Londra, 13 (A.A.) — Moskova'nın cenubu garbisinde Ruslar muvaffakiyetler kazanmışlardır. Sivastopol'da dahi Rus kuvvetleri şehre hâkim ve müstahkem bir tepeyi zaptetmişlerdir.

Hitler Mikadoyu tebrik etti

Londra, 13 (A.A.) — Alman devlet reisi Hitler Singapurun zaptından dolayı Mikadoya tebrik telgrafı çekmiştir.

Bulmacalarımız
Altıncı devreye aid bulmacaları doğru halledip hediye kazanan okuyucular (İsimlerini bugün 3/2 nci sayfada bulacaksınız)



Japonların yeniden asker çıkardıkları Borneo civarında Celebes adasından bir görünüş

Tokyo bildiriyor

Singapur çevresinde muharebe devam ediyor

Şehrin şimalinde İngilizler mukavemet ediyorlar

Japon tebliği

Tokyo 12 (A.A.) — İmparatorluk umumî kararlarının Perşembe günü öğle tebliği:

Bu sabah gün doğarken hava kuvveti (Devamı 5 inci sayfada)

Londra bildiriyor

Singapur radyosu dün çalıştı

Londra 12 (A.A.) — Singapur radyosu, bugünkü Perşembe günü Green (viteh saatle saat 15 te Londra'da dinlenmiştir. (Devamı 5 inci sayfada)

Singapurun düşmesi BERLİN VE TOKYODA AKİSLER

“Singapurun düşmesi imparatorluğu temellerine kadar sarsacak,

“Dünkerkteki ric'at yolu,,

Berlin, 12 (A.A.) — D N B bildiriyor:

Singapurun düşmesi Alman efkârında pek büyük bir akis husule getirmiştir. Mükümet merkezinin siyasi mahfellerinde hâsıl olan kanaate göre bu hâdise İngiliz imparatorluğunun akıbeti üzerinde geniş miktarda müessir olacak mahiyettedir. Çünkü Japonya şimdi yalnız büyük Okyanusa hâkim olmakta kalmıyor, aynı zamanda Hind Okyanusuna ve Bengale körfezine doğru imkânlar açan bir kilid mevziini eline geçirmiş oluyor.

Berlinde Singapurun Japonyaya karşı yapılacak kat'i bir taarruz için bir hareket noktası olacağına dair İngilizler ve şimali Amerikalılar tarafından bir çok defalar yapılan gürtlü beyanat hatırlanmakta ve bu beyanatın gittikçe mütevazi bir renk alarak nihayet Singapur (Devamı 5 inci sayfada)

Türk - Rus hududunda hiçbir hâdise geçmedi

Müteaddid Sovyet taburları müteci olarak topraklarımıza geçmek istemiş

“Ofi,, nin verdiği haberi Tas yalanlıyor

Anadolu ajansının notu

Moskova 12 (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor:

Havas - Ofi ajansının Bordeaux'dan verdiği bir haberde Türk-Sovyet hududunda bir hâdise olduğunu bildirmiştir.

Bu habere göre Batumda bulunan müteaddid Sovyet taburları müteci olarak Türk topraklarına sözde geçmeğe teşebbüs etmişler; ölenler olmuş ve yaralı 300 kadar Sovyet askeri Türk topraklarına geçmiştir.

Havas - Ofi ajansının Sofyadan aldığı bu haberi ancak İsmi Fransızca (Devamı 5 inci sayfada)

Bir İsviçre gazetesi diyor ki:

“Türkiye her ihtimale karşı silâhlanıyor ve bekliyor,,
Boğazlar ve Türkiye

Lausanne 12 (A.A.) — «Gazette de Lausanne», «Türkiyede» başlığı altında şu makaleyi neşretmiştir:

Türkiye bitaraf kalmak azmindedir. 1939 İkteşrinde İngiltere ve Fransa ile muayyen bazı hallerde yardım taammun eden bir muahede imzalamıştır. 1941 Haziranında toprak bütünlüğüne riayeti ve iyi bir dostluk ihtiva eden bir pakt imzalamıştır. İngilterenin Irak a. (Devamı 5 inci sayfada)

İdam cezası münakaşası

Fikirler ve iddialar birbirinden gittikçe daha fazla ayrılıyor

Bir müddet için her katilin idamı lüzumunu ileri süren tekliften sonra idam cezasının büsbütün ilgasını isteyenler çıktı

HAYIR
İdam cezasını çoğaltmak değil, ilga etmeliyiz!

Hayat mukaddes bir varlıktır. buna haksız yere kıyarsak biz de katil olmaz mıyız?

Adli tıp işleri uzmanı müdür müv. v. ni doktor F. Can diyor ki:

Şimşek harp edebiyatının (topyekün harb) düsturu gibisi (topyekün idam) tezini ortaya atarak müdafa eden Dr. Bay Sadi İsmail'in ilk yazısı Doktor Fahri Can ile 11/2/42 tarihinde Son Postadaki son yazısını okudum. (Devamı 6 nci sayfada)



EVET
Katillere verilecek cezalar kat'i ve ağır olmalıdır!

Yalnız akıl hastalarını idam etmenin doğru olacağını sanmıyorum

Profesör doktor Fahrettin Kerim Gökay diyor ki:
«Cürüm ve ceza meselesi yıllardan beri muhtelif ilim şubelerinde ilgilendiren karışık bir dardır. Bu işde sosyoloğ, adliyecî, psikiyolog ve hekim ayrı ayrı görüş sa-Profesör Fahrettin hibidir. Ferdin ve Kerim Gökay cemiyetinin emniyetini, içtimai selâmetini (Devamı 6 nci sayfada)



Profesör itirazlara cevap veriyor
“Ben sokaktan geçen masum adamı asalım, demedim!,,

Evet, hakikî delilerin idamlarına ben de taraftar değilim. Fakat bunların daha evvel bir yere kapatılmaları lâzım geldiği için bahsimizden haricde kaldıkları aşikârdır
Yazan: Profesör doktor Sadi İsmail

Dünkü Son Postada çıkan emniyet ve idamı istatistiği üzerinde durduğumuz vakıayı o kadar belîğ surette ifade etmiş bulunuyor ki ceza hukuku nazariyele (Devamı 6 nci sayfada)

Ziraî seferberlik için valinin riyasetinde bir toplantı yapıldı



Dünkü toplantıdan bir intiba (Yazısı 2 nci sayfada)

Askerî vaziyet

Japonlar Hindistana taarruz teşebbüsünde bulunacaklar mı?

Birmanyanın müdafaası İngilizler için gittikçe ehemmiyet kesbettiğinden Malakadan geri çekilen 100.000 kişilik kuvvetin kısmen buraya yollanmış olması çok muhtemeldir

Yazan: Emekli general K. D.

Japonlar Singapuru girdiler. 9 Şubat tarihli Tokyo ve Singapur haberleri Japonların çok şiddetli ve devamlı kara ve hava bombardımanlarından sonra Johor boğazından Singapur adasının şimal battı sahillerine asker çıkarmak suretile bu adaya karşı beklenen büyük taarruzlarına başlamış olduklarını bildirmekte idiler. Daha bugün bu taarruzun Japonlar lehine netice vereceğini tahmin etmek güç değildi. Bunun sebepleri şunlardı:

1 — Japonlar, Singapur adasındaki imparatorluk kuvvetlerini 13. İnci İngiliz ve 9 uncu Amerikan tümenine diğer yandan 20.000 mürekkebe kadar tah-

min etmekte idiler. Halbuki bundan evvel; Malaka yarım adasında harbeden İngiliz imparatorluk kuvvetlerinin 100 bin kişiye yakın olduğunu ve bu kuvvetlerin yarım adada cereyan eden muharebeler esnasında pek o kadar fazla ziyata da uğar olmadıklarına dair haberler vardı. Demek oluyor, ki İngiliz Uzakdoğu kuvvetleri başkomutanlığı bu kuvvetlerin büyük kısmını başka mıntakalara alarak Singapuru çok az bir kuvvet bırakmakla bu adanın mukadderatını adeta çok evvelden tayin etmiş gibi idi.

2 — Singapur müdafa komutanı general Bennett gazete muhabirlerine, vazifesini ifa hususundaki itimadını bildirirken hava yardımı-

nin yetersizliğinden de bahsetmişti. 3 — Singapuru en yakın hava ve kara yardımları Avustralya ile Felemenk Hindistanından gelecekti. Halbuki bu kıtalar, kendi derdlerine düşmüş oldukları gibi Felemenk Hindistanı ayrıca Japon hava, deniz ve kara hücumları karşısında kendi hava ve deniz kuvvetlerinden büyük bir kısmını kaybetmiş ve Birleşik Amerika da bütün gayretine rağmen henüz Uzakdoğu mıntakasına devamlı deniz takviyelerinden sarfınazar, vaziyet üzerinde tesir gösterecek derecede hava kuvvetleri bile gönderememişti. 4 — Nihayet, Singapurun tahkimatı plânı deniz cihetinden gele-

Hergün

İngiliz milletinin
Karşısına çıkan
Çok mühim
Düşünce mevzuu

Ekrem Uşaklıgil

İngilterenin sabık Moskova sefiri tarafından ortaya atılan konunun İngiliz basını arasında uyandırılmış olabileceği yankı hakkında bu dakikaya kadar elimize hiçbir haber gelmedi.

Telegraf bu hususta sessiz olduğu gibi radyo da öyledir. Bununla beraber konu o derece mühimdir ki, hem İngiliz basını hem de İngiliz milletini uzun u. zadıya düşündürmüş olmasına ihtimal verilmez.

Bir yerde yangın çıktığı zaman alevi söndürmek ilk hedef olur. Aşesin nasil çıktığını düşünmenin sırası değildir. Fakat ateşin bastırılması imkânsız olunca, alevin tahribatını sonuna kadar götürerek kendiliğinden söneceği samana itizaren enkaz altından ne çıkacağını hesaplamak bir yazfo haline girer.

Esasen Sir Stafford Cripps'in Anglo-Sakson yardımı ile Rus zaferi muhtak, kak sayılsa gelecek günler hesabına yapılmış hareket de bundan ibarettir ve bu zemin üzerinde İngiliz milletinin göçleri önüne sermiş olduğu tablo bir, zaft İngiliz milleti tarafından pek ferah verici sayılmaya değerdir.

Filhakika İngiliz milleti takiben bir ay kadar evvel İngiltere haricîye nazıranından itibaren şu cümleyi işittiği:

— Bizim Alman milletine düşmanlık, bizim nasyonal sosyalist oluşundan ileri gelmiyor. Alman milletini tehlike bilmişimiz sebebi kendi hadudları içinde kalmak istemeyişidir.

Habukı gene İngiliz milleti bu cümleleri dinledikten bir ay kadar sonra kendisini Rusya'da temsil etmiş olan bir sefirin ağzından öğreniyor ki,

«Rusya da kendi hududları içinde kalmak niyetinde değildir. İstikbalini emniyet altına almak için müdafaa edilemez kolaylıkta kabil olan stratejik sıratlara yerleşmek ihtiyacıdır.»

İngiliz milleti bilhassa Münih konferansını takib eden Çeko, Slovakya hükümetinden sonra Almanya'yı bu çevrede de kalmayarak egemenliğini bütün Avrupa kıtasına yaymak emelinde bulunmakla ilham etti, haklıdır veya değil, hüküm vemsizdir, mazarin hadiseleri üzerinden onları unutturacak kadar zaman henüz geçmedi, fakat,

Avrupa kıtası üzerinde kurulacak bir Alman hakimiyeti ihtimali ile dedikleri olan İngiliz milleti şimdi öğreniyor ki, İstikbalde Avrupalıların büyük devri Rusya olacaktır ve bu bakımdan Avrupa'nın mukadderatını Rusya tayin edecektir.

Bununla beraber Sir Stafford Cripps Rusyanın Berlin'e kadar gelecek Avrupalının mukadderatını ele alması ihtimalinden bazı vatandaşlarımızı endişeye düşülebileceklerini düşünmüş olacak ki, Rusyanın komünizmi Avrupalıya yaymak niyetinde olmadığını söylemek suretiyle onları teskin etmeye çalışıyor. Bunun, kündür, fakat hatırlanabilir ki, Almanya nasyonal sosyalizminin bir ihraatı metat olmadığını söylediği halde en son misali Norveçte görüldüğü üzere igrak ettiği topraklarda kendisine hoş gelen bir rejim kurduğunu gibi Rusya da gerek Lehistan'da, gerek Baltık memleketlerinde ve gerek Besarabyada aynı yolunu voolusu olmuştur. İstikbalin berşeriye hangi rejimi mukadderatından tayin etmek bugün mümkün olmayacağına göre Sir Stafford Cripps tarafından İngiliz milletinin gözü önüne konulan konunun bir hayli başlıcaşek tek önüne ifafade edilebilecek hale geliyor.

Avrupalının hakimî gine bir devlet olacaktır, bu devlet evvelce ihtimal verildiği gibi Almanya değil, Rusyadır. Vaziyeti değiştirmek İngilterenin kudreti dışındadır. Bu, böyle olunca İngilizlere düşen hisse Avrupalıya hakim olan devletle iş birliği yapmaktır.

Birçok İngilizlerin kafalarında doğmuş olmasi muhtemel bir soru:
O halde birinin lehinde, diğerinin aleyhinde bir tercih yapacak ayai mesele için iki türlü ölçü kullanmaya ne lâzım vardı ve bir türlü arkası gelmiyeni tekerleklerde neden katlanıldı?

Yazımızın başında söylediklerimiz gibi Sir Stafford Cripps'lerin ve kanatlıları ne olursa olsun İngiliz milletinin mühim bir düşünce mevzuu vermiştir.

TAKVİM		Şubat	
Rumi sene 1387	13	Arabi sene 1351	
2 inci Kâınun 81	Cuma Resmî 82-10 1942	Kasım 98	
GÜNES		İMŞAK	
S. D.	Muharrem	S. D.	
6 59	26	5 19	
1 20		11 40	
Öğle		Akşam	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
E. 12 28	15 20	17 40	19 11
V. 6 49	9 40	12	1 82

Resimli Makale:



Fransız işgalıya karşı La Rochefoucauld şöyle der:
— Müsavatın tabii bir kanun olduğu iddiası yanlıştır. Tabiat hiçbir şeyi müsavî olarak yaratmamıştır.

Tabiat insanları müsavî yaratmamış olmakla beraber insanlara kendi aralarında müsavatı tesis etmenin silâhı vermiştir. Bu silâhın adına durmadan ve bilerek çablamak diyoruz.

Şehir Haberleri

Eşyaları çalınan
talebeler yurd
idaresini dava ettiler

C. H. P. ne aid erkek Talebe
Yurdunda bir müddettenberi
devam eden hırsızlıkların önü
ne geçilememesi üzerine tale-
beler zararlarının tazminini
istediler

Bir müddettenberi Beyazıdda Cumhuriyet Halk Partisine aid erkek talebe yurdunda vukua gelen sirket vak'aları Yurd idaresine panisyoner talebe arasında garib bir davaya yol açmıştır. Sultanahmed 1 inci sulu hukuk mahkemesine intikal eden bu davanın tafsilatı şudur:

Yurdda vukubulan devamlı sirketlerin faili bulunamayınca bundan zarar gören talebe mahkemeye müracaat etmişler ve idareden zararlarının tazminini istemişlerdir.

Bu davaya Sultanahmed 1 inci sulu hukuk mahkemesinde başlanılarak, davaçıl olan Kemal; Tarık ve Hasan isimlerindeki üç talebe ile; Yurd müdürü Lütfi mahkeme de hazır bulunmuşlardır.

Talebeler dava arzuhalinde bildirdikleri iddia ve talebelerini tekzâr etmişler; Yurd müdürü ise; idarenin talebenin eşyasından mes'ul bulunmadığını bildirmiştir.

Duruma; şahidlerin celbi için talik edilmiştir.

Bazı şehirlerdeki
ticaret odaları
kaldırılacak

Ankaraya tasdik için götürülen İstanbul Ticaret Odasının yıllık bütçesi Ticaret Vekâleti tarafından muvafık görülmüştür. Diğer taraftan öğrenildiğine göre, memleket dahilindeki bazı Ticaret Odalarının kaldırılması takarrür etmiştir. Bunların vazifesini görmek üzere Mıntaka Ticaret Odaları idhası düşünülmektedir. İstanbul Ticaret Odasının talimatnamesinde de bazı tadiller yapılmaktadır. Memleket dahilindeki Ticaret Odalarının faaliyetini tanzim edecek olan yeni bir nizamnamenin esasları kararlaştırılmıştır.

Tramvayda 300 lirasını
çarpmışlar

Beyoğlunda Valikonagi caddesinde oturan Sedat adında bir zat dün tramvayla Tünele giderken içinde 300 lira bulunan cüzdanı meçhul bir yankesici tarafından aşırlmıştır.

Zabta bu meçhul yankesiciyi şiddetle aramaktadır.

Kahvede kumar oynarken
yakalandılar

Nuruosmaniye'de Kalıncılar sok. kağında, 30 numaralı kahvede son günlerde kumar oynandığını tesbit eden zabıta dün burada ani bir arastırma yapmış, içeride kumar oynayan Mehmed, Osman ve Nâzım adlarında 3 kumarbazı yakalamıştır.

Kahveci Haydarla kumarbazlar hakkında kanuni takibata başlanmıştır.

Ziraî seferberlik için
valinin riyasetinde
bir toplantı yapıldı

İstanbul vilâyet muntakası dahilinde ziraî seferberlik işi etrafında alınacak tedbirleri kararlaştırmak üzere, dün öğleden evvel, vilâyette vali ve belediye reisi doktor Lütfi Kırdarın riyasetinde mühim bir toplantı yapılmıştır. Vali ve belediye reisi, Başvekilimizin ziraî seferberlik hakkındaki beyanatlarından mev'ud esaslardan bahsederek İstanbul vilâyeti dahilinde yapılacak ziraî seferberliğine ana prensiplerini belirtmiş, bu suretle toplantıyı açmıştır.

Vali İstanbulun ziraî seferberlik için sarfedeceği faaliyetin verimli olabilmeli için diğer vilâyetlere nazaran olan hususiyetlerini gözönünde bulundurarak ona göre bir program tesbit edilmesini heyetten temenni etmiştir.

Vali muavini, ziraat müdürü, ziraat istasyonları müdürleri, kaza ziraat memurları ve diğer alakadarların hazır bulunduğu bu mühim toplantı öğleden sonra saat 13.30 a kadar devam etmiş ve mühim kararlar itihaz olunmuştur.

Toplantıda ziraî seferberlik hususunda aşağıdaki kararlar verilmiştir:
1 — Önümüzdeki mevsim itibarile ilk hamlede yazlık zeriya arazisinin hazırlanması, tohumların tedariki ve tohumlara müsaid muntakaların tayini.
2 — Toprağın ihzârı için köylerde teşkil edilecek heyetlerin, köylünün boks, tarıma muhtaç ve eksik ziraat vasıtalarını bu işe tahsis edilecek avanslar için diğer vilâyetlere nazaran olan hususiyetlerini gözönünde bulundurarak ona göre bir program tesbit edilmesini heyetten temenni etmiştir.

Vali muavini, ziraat müdürü, ziraat istasyonları müdürleri, kaza ziraat memurları ve diğer alakadarların hazır bulunduğu bu mühim toplantı öğleden sonra saat 13.30 a kadar devam etmiş ve mühim kararlar itihaz olunmuştur.

Toplantıda ziraî seferberlik hususunda aşağıdaki kararlar verilmiştir:

1 — Önümüzdeki mevsim itibarile ilk hamlede yazlık zeriya arazisinin hazırlanması, tohumların tedariki ve tohumlara müsaid muntakaların tayini.
2 — Toprağın ihzârı için köylerde teşkil edilecek heyetlerin, köylünün boks, tarıma muhtaç ve eksik ziraat vasıtalarını bu işe tahsis edilecek avanslar için diğer vilâyetlere nazaran olan hususiyetlerini gözönünde bulundurarak ona göre bir program tesbit edilmesini heyetten temenni etmiştir.

3 — İstanbul muntakalarına göre en iyi neçce verecek tohumların ayırtılması ve tohumların dinlerine göre müsaid muntakaların bir plânın yapılarak köy heyetlerine dağıtılması ve tohum tedarikinde o plânın esas itihaz edilmesi.
4 — Tabii gübreye ilâveten toprağın verimini arttırmak için suni gübre tedariki hususunda icab eden makamlar mezdinde vilâyetin teşebbüsüne bulunması.
5 — Ziraat işlerinde çalışanların vazifelerinde ekim ve biçim günlerinde muhasus olmak üzere müsaade verilmesi ve ziraat yapılan sahaların civardaki teşekküllerin yardımından istifade edilmesi.
6 — Tohumluk tedarikinde geç kalınmaması için muntakalara göre muvafık görülecek tohum cinslerinin bir deneme mekkesi bir yere depo edildikten sonra isteyenlere muntakasına ve zamanına göre süratle tevzi için 50 bin liralık bir kredinin temini.
7 — Çiftçilerin fenni ve bulundukları muntakalara müsaid gelecek tarzda ziraat yapabilmeleri için vilâyet köyü lük bürosu tarafından bir rehbere hazırlanması ve köy heyetlerine ziraat mahallinde öğütler verilmesi. (Bu hususta her türlü teşekküllerden istifade edilmesidir.)
8 — Şimdiye kadar ekilmemiş olan devlet ve itimni teşekküllerine aid boş arazinin işletilmesi için lâzım gelen tedbirlerin alınmasını istemiştir.

(Devamı 6 no sayıfada)

İSTER İNAN,
İSTER İNANMA!

Bu yıl şiddetle olağan üstüne çıkan kasın kişk denilen nesneyi kâdunlardan başka erkekler arasında da moda haline getirdiğini işitiyoruz.

Hakkikatte Avrupalının soğuk memleketlerinde erkekler öledenberi kürk giymez değillerdi, fakat kürkü astar gibi kullanarak kumasın içine kap, hatırlarsanız, halukı şimdi kadımlar gibi tüy taratı dışarıya gelmek üzere kullanıyorlarmış, ve bu tarzda kul, lansı da moda olan ziyade muhtelif fenni terüblerinin görüldüğü büyük fevriyaya dayatıyorlarmış.

Filhakika bir şeyin içine insan vücudunun tabii hareketini gösteren 37 derece sıcaklıkta su doldurmuşlar, şeyi yine, pamuğa, muhtelif cinslerde kişk sararak sakin havada, rüzgârda ve yağmurda hararetinden

ne kadarmı kaybettini ölçmüşler, görmüşler ki fasıl rüzgârın hararetinin yüzde 72 sinin, yağmurda yüzde 79 unu kaybetmekte olmasına mukabil tavşan derisinin kaybı ancak yüzde 29 ve 31 dir, koyun derisinin tüyü dış tarafta doğru kullanıldığı takdirde verdiği muhafaza kıymeti tüyün iç tarafta kullanılmasından 15 defa fazladır. Dikkate en fazla çarpan nokta işleri horoz derisinin incediğine rağmen tüyleri muhafaza edilmek suretile muhtelif halatında hararetinden ancak yüzde 3 ünü kaybettığı noktasıdır. Bununla beraber insanlar henüz horoz derisini kişk olarak kullanmanın yolunu bulamamışlardır, şimdiki tavşan kişke ve keçi derisinin içine gir, mekledirler.

İSTER İNAN
İSTER İNANMA!

Müsavatı tesis edecek silâh..

Askerlik işleri

Emekü ve yedek subayların yoklamaları

Beşiktaş Askerlik Şubesinde:
Beşiktaş askerlik şubesinde kayıtlı emekü ve yedek subayların yoklamaları 15/Şubat/942 gününden itibaren başlanacaktır ve 15/Mart/942 akşamı nihayet bulacaktır. Yoklama günleri haftanın Cumartesi günü hariç diğer günler saat 8.30 dan 18 e kadar aşağıda yazılı vesikalarla birlikte bizzat müracaat edilecektir.

I — Emekli subay ve memurlar
a) Nüfus hüviyet cüzdanının tasdikli sureti.
b) Maas resmi senedi (Beraat).
c) Varış askerlik vesikası.
d) Her hangi bir fen şubesinde ihtisas yapmış ise diploması.
f) İki adet 5x6 eb'adında vesikalık fotoğraf.

II — Yedek subay ve askeri memurlar:

a) Nüfus hüviyet cüzdanının tasdikli sureti.
b) Askerlik vesikası (Tehlis tezkeresi, yedek subay diploması).
c) Her hangi bir fen şubesinde ihtisas yapmış ise diploması.
d) Sıhhi subayların diploma ve ibz, sas vesikası.
f) İki adet 5x6 eb'adında vesikalık fotoğraf.

Halen İstanbuldan haric mahallerde bulunan emekli ve yedek subayların askerlik memurları yukarıda yazılı vesikalarla birer suretlerini buldukları yerleri bildirmeyenler 1076 sayılı kanunun 10 maddesine tevfik 50 lira para cezası tatbik edileceği ilân olunur.

Taksim askerlik şubesinde kayıtlı yedek ve emekli subay ve askeri memurların yoklamaları yapılmadıkça 15/Şubat/942 tarihinden 15/Mart/942 tarihine kadar sabahları saat 9 dan 12 arasında şubeye müracaatları.

Şubeye davet
Beşiktaş As. Şubesinde:
Yedek Top Teğmen-i Keskin (30765) in acile olarak şubemize müracaat etmesi ilân olunur.

Fatih As. Şubesinde:
Katagorik Haragümhütlük Teste Reciler Sok. No. 28 de S. S. İtfikolı ustası Ömer Ög. Cemil (328,1) yahud (321,1).

Beşiktaş Kızılay şubesinin fakirlere yardım
Beşiktaş Kızılay Kurumu, Beşiktaş muntakasındaki 176 fakire pirinç, sade yağ, fasulye, mercimek, patates; soğan; sabun ve 600 kilo mangel kömürü dağıtmıştır.

Ayrıca çok çocuklu ve yardıma muhtaç ailelere nakdi yardımda bulunulmuştur.

İstanbul borsası
12/2/942 açılış kapanış fiyatları

CEKLER		
	Açılış	Kapanış
ondra	1 Sterlin	5.24
New-York	100 Dolar	132.20
Ladrid	100 Peşela	12.9875
London	100 Lavaş Kr.	20.72
İst. altın lira		34.00
24 ayamlık bir gram külçe		450

Esham ve T-hvilit

Anadolu Demiryolu mü. mesul 49—
Merkez Bankası 172.
NOT: 11/2/942 tarihli bültenimizde «7 1941 Demiryolu İyati 20.05 olacak tiken sehven 25 yazılmıştır. Tashih olunur.

RADYO

GUMA 13/2/1942

7.30: Saat ayarı, 7.33: Hafif parçalar (Pl.), 7.45: Ajans haberleri, 8: Senfonik parçalar (Pl.), 8.15: Evlin saata, 8.45: Müzik (Pl.), 12.30: Saat ayarı, 12.33: İstifan ve Karışık makamlar, 12.45: Ajans haberleri, 13: Karışık şarkı ve türküler, 14: Karışık müzik (Pl.), 18: Saat ayarı, 18.03: Fasıl heyeti, 18.40: Bir Konçerto (Pl.), 19: (İkinci saat), 19.15: Tino Rossi ve Zora Leander (Pl.), 19.30: Saat ayarı, ve ajans haberleri, 19.45: Klasik Türk Müziği, 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Karışık şarkı ve türküler, 21: Ziraat takvimi, 21.10: Tensil, 22: Radyo salon orkestrasi, 22.30: Saat ayarı, ajans haberleri, ve borsalar, 22.45: Radyo salon orkestrasi.

TİYA TROLAR

İstanbul Belediyesi
Şehir Tiyatrosu

Tepebaşı dram kısmında
Bu akşam saat 20.30 da
RÜZGAR ESİNCE

İstiklal caddesi komedi kısmında
Bu akşam saat 20.30 da
KIRALIK ODALAR

ZİRAAT

Çiçekcilik :

Balkonlara konacak çiçek kasaları nasıl yapılmalı?



Çiçek ekme mevsiminin yaklaşmakta olması dolaysile içerisine yaz çiçeklerinin ekileceği çiçek kasalarının hazırlanmaları zamanı da gelmektedir.

Bu işe elverişli kasaların uzunluk, genişlik ve yükseklikleri; kısmen içerilerine dikilecek çiçeklerin cinsine ve kısmen de bunların konulacakları yerlerin vaziyetine göre tesbit edilmeli ve aynı zamanda bunların kolaylıkla taşınabilecek büyüklükte olmalarına dikkat edilmelidir. Bu noktalar gözönünde tutularak bu kasalara umumiyetle 80-100 santimetre uzunluk 20-30 santimetre derinlik ve 20-25 santimetre genişlik verilmelidir.

Yapılan kasaların güzel görünmeleri ve nisbeten dayanıklı olmalarını temin bakımından bunların koyu renk bir boya ile boyanmaları muvafıktır. Fazla suyun sızması için kasaların alt kısımlarında birkaç delik bulunmalı ve sızacak suyun akabilmesi için kasalar ya ince birer çita üzerine oturtulmalı veya bu çiteler kasaya tesbit edilmelidir. Kasalar; en iyi funda toprağı ile doldurulmalı ve bu mümkün değil ise iyi bir bahçe toprağı biraz ince kum ve iyi yanmış gübre ve kısmen funda toprağı ile karıştırılarak kullanılmalıdır.

Kasalara her çeşid çiçek dikileceklerse bunların sarılabilmelerini temin için kasaların arka taraflarına

MEYVACILIK

Meyva bahçelerine dikilecek olan ağaçlar hangi esaslara göre seçilirler ?

Meyva bahçesi olarak seçilen ve hazırlanan yere hangi ağaçların ve bunların hangi nevelerinin dikilmesini tayin ve tesbit etmek çok mühimdir ve bu hususta her yerde ve her türlü vaziyete uygun bir usul göstermek de mümkün değildir.

Onun için bu cihetin hallinde umumî olarak hangi noktaların gözönünde bulundurulması lâzımgeldiğini söyleyeceğiz.

Evvelâ dikilecek ağaçları ve bunların nevelerinin tayininde iklim, toprak ve iktisadî şartlara uymak mecburiyeti vardır.

Muhtelif ağaçların istedikleri, hoşlandıkları iklim ve toprak başına başkadır. İktisadî bakımdan ise hususî bahçelerle ticaret bahçelerinin durumunu ayrı ayrı gözden geçirmek icab eder.

İklim müsaid olduğu takdirde hususî bahçelerde toprağı uyularak dikilecek meyva ağaçları seçilebilir. Bu gibi bahçelerde daha ziyade her mevsimde meyva bulundurulması

1,20-1,50 metre yüksekliğinde ve kasaların uzunluklarına uygun genişlikte ve arzu edilen şekilde ince çitelerden kafesler yapılması lâzımdır.

Bu tarzda hazırlanan kasalara dikilecek çiçekleri de ileride mevsim sırası ile göreceğiz.

arzulandır. Binaenaleyh hususî bahçelerin meyvalarının yarısı yazlık ve yarısı kışlık olmalıdır.

Meselâ yazlıklardan kiraz, vişne, şeftali, kayısı, erik, yazlık elma ve armudlarla kışlıklardan kışlık elma, armud, ayva... gibi. Ticaret bahçelerinde bu işe konulan sermayenin mümkün olduğu kadar fazla kâr getirmesi gaye olduğuna göre gene iklim ve toprak vaziyeti gözönünde bulundurulmakla beraber o mevkiin yakın veya uzak pazarında en çok aranan; para eden ve en kolay ve emin bir şekilde sevki mümkün olan meyva cinslerini ve bunların mahsulün ilk veya son turfanında para ettiğine göre, nevelerini seçmek lâzımdır.

Dikilecek ağaçların cinsi ve neveleri bu esaslara göre tesbit edildikten sonra bunları bahçeye karışık bir şekilde dikmeyip her nevin bir sıra dahilinde dikilmesine dikkat edilmelidir.

Muhtelif neveler arasında da erken açanlar bahçenin cenub taraflarına ve meyvaları büyük olduklarından rüzgârlarla kolaylıkla dökülenler ortalara ve geç çiçek açan ve binaenaleyh ilkbaharın kırağı ve donarından müteessir olmaları daha ziyade bahçenin şimal taraflarına gelecek şekilde dikilmelidirler.

Bağcılık :

Bağcılarımızla bundan sonra sık sık görüşeceğiz !

Bilhassa son senelerde memleketimizin her tarafında bağcılığa karşı büyük bir alâkanın uyandırdığı her kesçe görülmektedir.

(Fihoksera) ismi verilen haşerenin tahribatına maruz kalan eski bağ sahalılarında eskiden bağcılıkla uğraşanlar ve yegâne kazanç vasıtaları bağcılık olan birçok kimseler eski bağlarının yerlerine yeni bağlar yetiştirmekte oldukları gibi bir çok ve eskiden bağcılıkla hiç uğraşmamış kimseler de bağcılığı kendilerine bir meşgale edinmek gayesi ile bağ tesisine kalkışmışlardır. Bir çok yerlerde maksad ve gaye tamamiyle tayin ve yeni bağcılığın icab ettirdiği hususat hakkında iyice aydınlanmaksızın işe başlıyan pek çok kimseler bağcılıktan arzu ettikleri neticeleri alamayınca nevmid olmuşlar ve hattâ bazıları bağlarını bırakmış bir halde bırakmaya veya hud da bu işe tahsis ettikleri sermaye ve emeği karşılamiyacak kadar cüz'i bir kazanç temini ile iktifa etmiye mecbur kalmışlardır.

Bu hususta bağcı geçinen bazı kimselerin de yeni ve acemi müteşebbislere verdikleri yanlış malûmat ve direktifler bu zavallıları hatadan hataya, husrandan husrana sevk etmiştir. İşte bunu gözönüne alarak bağcılığımıza ve bağcılarımıza bir yardım etmek emeli ile bundan sonraki yazılarımızda muntazam bir seri halinde yazı hacmimizin müsaadesi nisbetinde, bağcılık hakkında malûmat vereceğiz.

Bağcılık hakkında yazacağımız yazılar daha ziyade bağcılığın tekniğine yani bağların tesis, bakım, timar ve hastalıkları ile uğraşma gibi hususatına aid olacak ve strastı geldikçe bağcılığın iktisadî cephesinden de bahsedilecektir.

GÖNÜLİSLERİ

Yeni evliler için yeni ve müstakil yuva lâzım

Çift imza ile bir mektub aldım. Yazarlar bir genç kız ve bir genç erkek, nişanlılardır. Hayır yanlış söyledim, nikâhlidirler. Benim pek sevdiğim, elimde fırsat geçtikçe de tavsiye ettiğim bir usule uyarak nişanı ve nikâhı bir arada yaptılar. şimdi her ikisi de ailelerinin evlerinde ayrı ayrı yaşamaya devam ederken bir taraftan da müşterek yuvayı kurmaya çalışıyorlar. Bana sordukları sual şu:
— İki aileden birinin evinde yerleşebiliriz. Pek memnun oluruz, fakat biz ayrı bir ev açmayı düşünüyoruz, elimizde mevcut para şu, aylık gelirimiz de şu: bize ne tavsiye edersiniz?
Genç evlilerin ayrı bir eve çıkması (Devamı 4/2 de)

"Son Posta,,nın bu macası 28 - (7)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan her okuyucunuza bir hediye takdim edeceğiz

Soldan sağa:

- 1 — Görmek (8).
- 2 — Meyva suyu (5), Börek yapılır (2).
- 3 — Usta değil (5).
- 4 — İyi, muvafık (3), İlahî ısk (3).
- 5 — Haya (2), Yunanistanda bir İman (4).
- 6 — Eski bir harb müdafaa silâhı (6), Matem (3).
- 7 — İşaret zâmiri (2), İçkinin arkadaşı (4).
- 8 — Zeybek (3), Bir hayvan (2).
- 9 — San'at (2), Çabuk kırılan bir nesne (3), müessesesi ismi (5).
- 10 — Çabuk kırılan bir nesne (3), Alâmeti farika, dışı ses (2).

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										

- 11 — Dik'ten evvel yapılan (5), Haşık bırakılmak (4).
- 12 — Birdenbire (3), Bir renk (2).
- Yukarıdan aşağı:
- 1 — Gelecek (9), Uzak nidası (2).
- 2 — Harb tebliğlerinden ismi geçer (3), Bir erkek ismi (4), Perinin çirkini (3).
- 3 — Alay (4), Avuçlu (3).
- 4 — Yarı açık (6), Koyunun çıkarılması (4).
- 5 — Boşluk (4), Devlet, millet işleri (4), Nota (2).
- 6 — Soru edatı (2).
- 7 — Dini bir okuma (3), Zulüm yapan (5).
- 8 — Boyun aksi (2), Tasarlama, karar verme (5), Gün (3).
- 9 — Eski paraların üstünde vardır (4), Kör (3).
- 10 — Mus'kide bir ıslah (2), Poker ile çekilir (3), Cehennemle cennet arasındaki (4).

«Son Posta» nun tarihi tefrihası: 13

PATRONA HALİL

Damad İbrahim Paşa divandan ça-
buk kurtulduğu için hareme gitmemiş-
ti. «Hasır odasında» nargile içiyor. Ka-
ra Alinin hayırlı bir haber getirmesini
bekliyordu. Ali geniş balkona girer gir-
mez paşanın yan geldiği ipek seccade-
nin ayak ucuna kapaklanarak yer öptü:

— Hay benim saadetli sultanım.

Sultan Ahmedin damadı nargile
marpuçunu seccade üzerine düşürdü:

— Zeliha «kafese» girebildi mi?

— Girdi sultanım.

— Ya gözleriyle gördün mü?

Ali başını salladı:

— Bel, gördük. Öğlede girip badela,
sarı [1] çıktı.

— Sultanselimde araba bekler mi
idi?

— Bekler idi.

İbrahim Paşa bir kese altın attı:

— Aferin.

Ali yer öpüp gitmeğe davrandı. Sad-
razam elile işaret etti:

— Dur imdi.

Muhafız balkon gerisine çekilip dur-
du. Alinin getirdiği haber fena değildi.
Değil mi Zeliha bir kere güzel kızın
evine girmişti, alt yanı kendiliğinden
geleceğine hiç şüphe etmiyordu. Fakat
zaman dardı. Siyaset ve Acem hududu
işleri karmakarışık olduğu için İbrahim
Paşa İstanbuldan ani bir ayrılma be-
lâsından ürkiyordu. O zaman her şeye,
her zevke, bütün safalara: Elveda, de-
mek icab edecekti. Hamzabey çeşme-
stindeki şehlevend kadının hesabını bir
gün evvel görüvermek hevesle yanı-
yordu. Yan geldiği yerden gözlerini
kaldırıp Kara Aliyi dikkatli dikkatli
süzdü:

— Baka Ali, bir kusur ettin.

Ali ilerleyip yerlere kapaklandı:

— Boynumuz kıldan ince sultanım.

Cevab nüktesever vezirin hoşuna git-
ti. Bir kese altın daha fırlattı:

— Bre kubbe altına vezir olacak a-
dam imişsin ya, sen!

Kara Ali altın kesesini havadan ge-
lirken kaptı:

— Hay benim saadetli devletli e-
fendim.

Paşa bıyık altından gülümsedi:

— Bre Zeliha sana bir şey demedi
mi idi?

— Yok efendim. Çıkmazağzında bek-
ler idik. Acele hanesine girdi.

— Ya nasıl haber aluruz?

— [1] İhtidâden sonra.

— Fermanın olursa gideriz.

Sadrazm az bağırdı:

— Durman öyleyse..

Kara Ali saray kapısından çıkarken
vakit yatsıya yaklaşıyordu. Vezir sara-
yının yüksek ve karanlıkla kale beden-
lerine benzeyen duvarlarını dolanırken
arkasından Kiraz Hasan yetişti. Hasan
soluk soluğa gelmişti:

— Az mekseylen yoldaşım.

Diye Alinin önüne geçti. Kara Ali
birdenbire palasma davranınca gülerik
bileğini kavradı:

— Dur bre zorba. Yabancı değil,
bizüz. Sahibi devlet efendimiz sarayı
hümayuna gitmek murad ederler. Ya-
rın öğle üzeri dönecelerini söylediler.
Divan odası yanındaki kahve ocağın-
da kendilerini beklemeni ferman bu-
yurdular.

Dedi. Alinin vereceği cevabı bekle-
meden geriye dönüp geldiği tarafa
doğru koşmağa başladı. Ali yalnız ka-
hne şeytan şeytan gülümsedi, kısa
dizli poturunun aklarını tartaldıktan
sonra karanlıklara daldı.

Zeyrekteki çıkmaz sokak geniş bir in-
ağız gibi kovuklanıp kararıyordu. Ka-
ra Ali Zelihanın cumbası önünde ih-
tiyatla durup kulak verdi: Evde hayat-
tan eser yoktu. Cumbaya üç fiske vur-
du. Bekledikten sonra fiskeleri tekrar-
ladı. Cam iç taraftan yavaşça sıyrıldı.
Zeliha cumba içinden başını uzatıp
fısıldadı:

— Az beklen.

Ali palasının sapına sıkı sıkıya ya-
pışarak kapıya yanaştı. Kapı yavaşça
aralandı. Zelihanın sesi soluk soluğa
sordu:

— Saadetli paşa efendimiz yok mu?

Ali yavaşça cevap verdi:

— Saadetli hünkâra vardılar.

Kadın merakla fısıldadı:

— Ya, seni neden gönderdiler?

— Bir haber istediler.

Zeliha telâş içinde acele acele söy-
ledi:

— Üç gün müsaade istediğimi söy-
len. Elen çömesünler!

Kara Ali sadrazamdan alacağı altın
kesesini düşünerek gözleri parladı. Ze-
liha kapıyı örterken sesini büsbütün
alçalttı:

— İmdi bunda eğlenmen.

Dedi, kapıyı usulla kapayıp ardından
demir sürgüsünü süzdü. Yukarıya çık-
tığı zaman başında bir ağırlık duyu-
yordu. Bugün çok yorulmuştu. Soyun-

madan yatağına uzandı. başını uzatıp
küçük bir şamdanda titreşe titreşe ya-
nan mumu «püflemeği» unutmadı.

Sabahleyin gözlerini açtığı zaman
pencerelerdeki kahn perdelerden loğ
bir ışık sızdığını gördü. Komşu köş-
hafızın bahçesinden «çın çın» horoz
sesleri geliyor, göz kapaklarında ka-
panmak isteyen bir ağırlık duyuyordu.
Tekrar daldı. Gün iyice yükselmışti
ki, birdenbire sıçrayıp yatağında o-
turdu. Kuytu odada etrafına bakma-
rak şeytan şeytan gülümsedi: Bugün
görülecek çok mühim işleri vardı. E-
vet, şu nazik işi hayırsızile bir başarı-
bilseydi, sadrazamdan çekler dolusu
altın alabilecekti.

Evden çıkarken dalgın görünüyordu.
Şehzadebaşında eski Ortalarönünden
geçti. Fatih'te «Malta» daki bakkal
Köse Hacıya uğradı. Un, şeker, kahve,
yağ ve sabun aldı. Bir küfeciye yük-
ledi. Doğru «Sultanselim» e gitti.

Boşnak Alinin bostanında gıcırdaya-
rak dönen dolaba gülümseye gülümse-
ye baktı.

Güzel Nigârın anasile birlikte sığın-
dıkları tek gözli küçük kutübe işte o-
racaktaydı. Küfeciye yeşil boyası soluk
kapı önünde durmasını işaret etti. Ka-
pının demir halkasını yavaşça şıkr-
dattı. Kapı yavaşça açıldı. Nigârın ih-
tiyar ninesi hiç, beklemediği bir man-
sara ile karşılaştı: «Hafız hanım» gül-
lüksüyor, küfeciye getirdiği erzakı içe-
riye koymasını söylüyordu. İki kadın
göz göze geldiler. Küfeci çekilip gittiği
vakit Zeliha getirdiği nevaleri işaret
etti:

— Benim valideciğim, Allah rızası
çün kabul eylen.

İhtiyar kadının gözleri sevinçle par-
ladı:

— Hay Allah kabul etsin sultanım.

Yiyecekleri birlikte odaya taşıdılar.
İç yanı kararık ocakta dibi ısıtılmış bir
çömlek kaynıyordu. Damad İbrahim
Paşanın vasıtası göz ucüne baktı, fakat
görmemezlikten geldi.

Bir gün evvel üzerinde yapmacıktan
baygınlık alâmetleri geçirdiği yamalı
örtülü sedir kenarına ilişip gözlerle
«strafını» aradı:

— Benim Nigârım nerede?

İhtiyar kadın oak başına çömelip
gülümsedi:

— Pınara gitti idi elmasım.

(Arkası var)

Bulmacalarımız

Altıncı devre bulmacalarını
doğru halledip hediye
kazanarak okuyucularımızın
isimleri

Birer Ece muhtırası kazanalar

1 — Kabataş lisesi sınıf 9, 4 Ç, 1448
Bülend Okan.

2 — Ortaköy, Dere boyu Tüfekçi
Bahri sokak No. 12, Kâniye Kelâv.

3 — Büyükdere'de Vehap Kocamaz
eşi Rühşar Kocamaz.

4 — Tıp Fakültesi 3904 Rabia Do-
ğanay.

5 — Konya, Kadıhan sıhhat me-
muru Hâkmet Akmar.

6 — Ankara, Demirtepe, Fevzi Çak-
mak sokak No. 16, Zekiye Berk.

7 — İstanbul, Hayriye lisesi sınıf
4/A, No. 475 Sadrettin Akalm.

8 — Çorlu, Silâhtar mahallesi Akın-
cılar sokak No. 24 Saime Tezcan.

9 — Vefa lisesi mezunlarından Sa-
bahattin Güçlü.

10 — Kurklareli Cümhuriyet meyda-
nı, yemişçi Hüseyin Averoğlu.

11 — Gümüşsuyu, Yüksek Mühendis
mektebi talebesinden No. 442 Haldun.

12 — Elâzığ, İsmet İnönü caddesi
No. 83 de Emel Neşe.

13 — Erenköy, Hacihakkıbey sokak
No. 8 de Celâl Menteş.

14 — Bandırma, İhsaniye mahallesi,
8 Evler sokak No. 20 Neemiye Aygen.

15 — Ankara, Radyo evi Muazzez
Kaptanoğlu.

16 — Ankara, yeni cezaevi matbaası
(No. 202 Mehmed Akkor.

17 — İzmit, demiryolu No. 200 foto
Ekrem Önsoy.

18 — İstanbul, merkez halî Mustafa
Çollan.

19 — Ankara, Kâzım Özalp caddesi,
Pehlivanlar sokak, No. 22 İ. Öncü.

20 — Ankara, Yenışehir-Koçatepe,
Kızılirmak caddesi, Geçid sokak No. 6,
Orhan Aker.

21 — İstanbul, Gelenbevi orta okulu
talebesinden 163 Necati Can.

22 — Eskişehir, Odun pazarı, Yıldız
sınıfı caddesi No. 10/A Semîha Oyman.

23 — Kurklareli, hususî muhasebe
evrak memuru Zeki kızı Şadan.

24 — Nazilli, basma fabrikası bas-
mahane tamirat ustası Faik Erensoy.

25 — Yüksek Mühendis mektebi sı-
nıf 5, No. 905 Necdet Güran.

(Arkası var)

Son Postanın edebî tefrihası: 56

Küçük Hanımefendi

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

Bu cevabına rağmen Şaziye ha-
nımın yüzü, o günkü sözlerini dü-
şünerek, kıpkırmızı olmuştu. O
kadar ki, ben bile ona bakmağa
cesaret edemedim mahcub bir ses-
le cevap verdim:

— O gün Sürpiğe bu izdivacın
mutlaka yapılması lâzım geldiği-
ni, boğazınıza kadar borç içinde
bulduğunuzu, ailenizin şerefini
kurtarmak için başka çare kalma-
dığını söylüyordunuz. Benim ha-
lime acımak vesaire gibi sözler
sonradan ortaya atıldı. Binaena-
leyh oğlunuzun benim paramla
evlenmiş olduğunu inkâr edemez-
siniz.

— Hiçbir şeyi inkâr etmiyorum
Neriman. Evet, anâ kalbim onun
ve kardeşinin sefalette kalmala-
rına razı olmamıştı, bilhassa eski
bir ailenin isminin ortalıkta çal-
kanmasını istemiyordum. Ömer
benim ricalarımı bin müşkülâtla
kabul etti amma bundan kendisi-
ne şahsi bir menfaat temin etme-
ği aklına bile getirmedi.

— Onun bu hususta ne düşün-
düğünü o gün size söylediği söz-
lerden öğrenmiştim.

— Seni saplandığın fikirden a-
yrımağa imkân olmadığını anlı-
yorum.

— Kendi kulağımla işittiğim
sözlerden gelen bir kanaat nasıl
sarsılabilir?

— Bu hususta fazla ısrar etme-
ğe hakkım yoktur. Yalnız, sözle-
rimi sonuna kadar dinlemekliğim
rica ederim Neriman.

Bu kadar çok ilerledikten sonra
olduğumuz yerde durmamıza im-
kân olamayacağını takdir ediyor-
dum. Şaziye hanımın öyle meyus
bir hali vardı ki ona adeta içim a-
cıdı ve birbirimize söyleyecek ne-
miş varsa hepsini ortaya atıp bir-
den tüketmemiz icab ettiğine ka-
ni oldum.

— Buyurumuz efendim sizi din-
liyorum.

— Sen oğlumu tanımıyorsun
Neriman, daha doğrusu onu fena
tanıyorsun. Onunla beraber bu
bulduğun bir iki dakika zarfında

Ömeri en sınırlı, en hırçın ve en
zavallı yüzile gördün ve hakkın-
dâ hakikatin büsbütün dışında bir fi-
kir peyda ettin. Unutma ki o va-
kât sen de normal bir halde de-
ğildin. Aynı hâdise bugün
tekerrür edecek olsa vaziyeti daha
başka türlü göreceğinden eminim.
Maamafih bu tafsilâtı bırakalım.
Sen Ömerin fena bir insan oldu-
ğuna kendini inandırdığın için
şimdi sana onun yüksek meziyet-
lerinden bahsetsem bana inanma-
yacaktı, anne gözlerimin beni al-
dattığını zannedeceksin.

— Hakkım da yok mu? Siz ne
söylerseniz söyleyiniz, ben on-
a ancak masum bir kızla nikâhlan-
dığı gün ona hakaret ederek yü-
üstü bırakıp kaçan bir insan sa-
fatile muhakeme edeceğim. Bu
hareketi kâfi gelmemiş gibi, son-
radan da benimle alay etti, bana
şu resmi yolladı. Onu boynumda
asılı tuttukça Ömer Beye karış-
duyduğum kin azalmayacak, bilâ-
kis artacak.

— O resmi çıkar, at!

— İmkânı yok, kocamın bana
yolladığı yegâne hediyedir.

— Pekâlâ. Esasen ben onu sa-
na karşı müdafaa edecek, onu me-
zur göstermeğe çalışacak değilim
kızım. Yalnız sana onun evlendiği
ten sonra nasıl bir yaşayış yola-
takib ettiğini anlatmak istiyorum.
Bu izahatım, yapacağım bütün
müdafaalardan ziyade sana halkın
kati bildirecektir.

Hayretle sordum:

— Hakkatî mi?

— Evet.

Durdu, tereddüd etti ve nihâ-
yet şunları söyledi:

— Kızım, Ömer çocukluğun-
dan beri çok avare bir hayat geçi-
mişti. Bunun kabahati kendisinde
değil, servetinin bitme tükenme-
bilmiyeceğini zannederek onu bir
meslek sahibi yapmamış olan be-
nasındadır. Bunlar maziye aid ha-
talar ise de üzerlerinde durmakta-
daydır.

(Arkası var)



HİKAYE

Deniz yosunu

Yazan: Ernest Laut

Türkçeye çeviren: Halid Fahri Ozansoy

— Sahi mi efendimiz, Sainte-Ursule, mürettebatı ve hamulesile sahi baktı mı?

Hanse kontu Nicolas Fugger çorba, er, üstünde, geniş bir parşümen kâğıda rakamlar sıralanmış olan rahlesinden başını kaldırdı; kaz tüyünden kalemi durdurarak, içeriye giren kadına baktı.

Bu, Flandr'lı kızların kökuletilmiş man, yosuna sıkı sıkıya bürünmüş olan uzun boylu ve narin bir kadındı.

Kapın dışında havalanan birkaç çilgün perçeme bakıp hüküm verilirse sarışın bir kadındı bu, ve gamlı bir solgunlukta yüzünde, kanalların ölü suları gibi derin bir mavilikte iki endişeli göz parlıyordu.

— E-kızım, size ne bundan?

— Ah, efendimiz, mernamet buyu, bun!

Bu kelimelerde öyle bir yalvarış ahençiyi vardı ki, ihtiyar gemi sahibi, tâ ruhunun derinliklerine kadar sarsıldı. Zihni h'ssettii.

Yumuşatmağa çalıştığı bir sesle:

— Sana bunu kim söyledi?

Dedi

— Rivayet bütün şehirde dolaşiyor... Bunun için anlamak istedim... Ve geminin sahibi olduğunuz için size geldim... Doğru mu, efendimiz?.. Söyleyin bana bunu...

— Tayfalar arasında akrabandan birisi mi var?

— Gilliodts Hapken nişanlıdır.

— Vah!.. zavallı çocuk!..

Fugger çorbacı ayağa kalktı ve sarıslıp sendeleyip zavallı kızı kolları arasında tuttu. Böylece zalim hakikatî ağzından kaçırılmış olan çulpağa merhametinden dolayı, içinden, kendi kendisine lânet ediyordu. Ve şimdi fenalığı tamirle yelteniyordu:

«Şüphesiz, Sainte-Ursule on beş gündür limana gelmiş olmalı idi, fakat o, nun batmış olduğunu isbat eden hiçbir delil yoktu... Belki bir fırtına yüzünden yolunu sapmıştı. Dört aylık bir deniz yolculuğu esnasında on beş günlük bir gecikmeden ne çıkardı?..»

Genç kız, kendisini toplamıştı.

Sanki vicdanının derinliklerinde hakikatî okumak istiyormuş gibi keskin

nazarını ondan ayırmaksızın heyecanla sözlerini dinliyordu.

Fakat Fugger çorbacı, artık mükâlemeyi uzatmak istemiyordu; yamha, mesine geldi ve bir keşkünün içinden bir avuç altın alarak uzattı.

— Haydi, al bunu kızım.. ve cesur ol!

Fakat kız, hediyeyi reddetti;

— Teşekkür ederim, hiçbir şeye ihtiyacım yok... Yalnız ne zaman alırsanız sizden haberler isterim, efendimiz.

Ve ismini söyledi, Fugger çorbacı da bu ismi defterine yazdı.

Sonra kız, kapıyı almına çekti, eğildi ve dışarıya çıktı.

★

Barbe, kanalların hisarları yıkadığı hatta kadar dosdoğru yürümeğe başlamıştı.

Telâşlı halk arasında, hiçbir şey görmiyerek, Fugger çorbacının bir ölüm çanı gibi kalb'inde çınlayan merhamet çığlığından başka hiçbir şey işitmiyerek, şuarsuzca gidiyordu.

L'imana varınca bir lâhza durdu, etrafına gemilerin halatları sarılan taşlardan birine oturdu; ve nazarları dalgın, düşündü.

Düşündü, ve hatırladı.

İşte sekiz ay evvel, Gilliodts, son defa olarak kendisini burada öpmüştü, kendisi de, saadetleri için meş'um hissettigi bu seyahate mâni olayım diye son derece uğraşmasına rağmen burada mağlûb olmuştu; Sainte-Ursule de, mir alırken, Gilliodts, geminin pupasında ayakta durarak, ona burada «Orövüvar» diye haykırmıştı ve bu «orövüvar» ebedî bir adiyö olacaktı...

İkisi de yeşim olan Barbe Winkel ile Gilliodts Hapken çocukluğundanberi sevişiyorlardı; ikisi de birbirinin bütün affesî idi!

Bütün dünyanın servetleri yığılan bu Bruges beldesinde, ticaret yapmayan kimse ancak tayfa olabiliirdi. Gilliodts, serbest gemici hayatını şehrin tacirlerinin hummalı heyecanlarına tercih etmişti ve sekiz yıldanberi Fugger'in emrinde, bereketli ve çalışkan Flandr'ın şöhretini Okyanuslar arasına götüren bu sayısız gemiler için hizmet ediyordu.

Şimal sisleri içinde, şark semaları altında, nişanlısının hayall, onu, her yerde, müstakbel saadetin düşüncesile takib etmişti.

Şimdi, uzun zamandanberi tasavvur edilen birleşmeyi hakikate isal etmek zamanı gelmiş, fakat Gilliodts randevuyu kaçırmıştı!

Ertesi sene, uzun bir seferden henüz daha yeni dönmüştü ki, Fugger çorbacı onu en güzel gemisi olan Sainte-Ursule'ün kaptanlığına tayin etmişti. Bu gemi ile o, Şark iskelelerine uğrayacak ve Flaman sanayiî mamulâtı mukabilinde Fas ve Tunus kürkleri, Mısır ve Filistin baharatı ve sirmah Suriye kumaşları alıp geçirecekti.

Ve nişanlısının yalvarmalarına, meş'um hissi kablelvukularına rağmen, Gilliodts gitmişti.

— Bu son seyahat olacak, demmişti; sana harikulâde şeyler, ince altından mücevherler ve inoeller getirmek isterim, tâ ki sen, evlendiğimiz gün, nişanlı kızların en güzeli olasın..»

Ve hakikaten bu, son seyahat oldu, bir daha geri gelinmiyen seyahat...

★

Şimdi Barbe Winkel, Rosaire rıhtımına varmıştı.

Bu saat, beldenin gürültülerinin dinlediği, hallerin boşaldığı, amelelerle tacirlerin alle ocağına girdiği saati, zevcenin evde kocasını beklediği saat.

Ve genç kız bu saadeti asla tanımayacağını düşündü; yalnızdı ve böyle daima yalnız kalmaya mahkûmdu.

Nişanlısından kendisine zayıf bir hatıra kalmıştı: kurumuş bir deniz yosunu, ince işlemeli bir deniz yosunu ki, o, bunu, kendisi için, uzak bir plajın kumlarından almıştı ve Şarktan gelen bir tayfa, Gilliodts'un son mektubu ile beraber bunu iki ay evvel kendisine getirmişti.

Ve işte o zamandanberi, beyaz bir parşömen kâğıd üzerine konulmuş olan bu narin nebat, gözlerinin önünden ayrılmamıştı.

Barbe, bakır lâmbasının ışığında çalışırken, deniz yosunu işte buracıkta, önündedir ve genç kız öyle sanıyor ki, bu yosunun sonsuz menevişli ince dal çizgilerinin solgun renklerini temaşa

etmekten içine bir sükûn gelmektedir. Maamafih iğne, ağır Poperinghe ipeği arasında koşuyor, çünkü Barbe Winkel şehrin en meşhur dikişçisidir ve onun elleri, Bruges'ün burjuva kadıncağzlarını adeta kraliçelere benzeten o şatafatlı brode fistanları örmekte mahirdir.

Fakat bazan iplik, dikişçi kızın ellerinde kopuyor, bırakılan iş yere sıyrılıyor ve serseri düşünce, ağlayan bir neçün meşgul memlekete, denizin cesedlerle kapladığı plajlara kaçıyor; o zaman, küçük oda hikârikarla doluyor ve kurumuş deniz yosunu üstünde, sırasile, ya göz yaşlarının acılığı, yahud buselerin tatlılığı yayılıyor.

★

Günler ve haftalar geçti. Sainte-Ursule'ün mahvolduğuna artık hiç kimsenin şüphesi kalmamıştı. Fugger çorbacı, gemisini bir daha görmek ümidini tamamen kaybetmişti. Ve Barbe Winkel daima kederi içine kapanmış duruyor, sevgilisinin son haberasından başka hiçbir şeye bakmayarak, yalnız onda, acı ve zalim bir teselli buluyordu.

Ve işte bu teselliye de kaybetmek üzere idi.

Hakikaten narin nebat, göz yaşlarıyla sulana sulana artık dudakların nevaizisi altında dökülmeğe başlamıştı; kurumuş lifleri dağılıyor ve toz olup düşüyordu.

Genç kız o zaman, kıymetli deniz yosununu muhafaza etmek için hazin bir ilhama mazhar oldu. Önce, iğnesinin ipliği ile, incecik dalları bir kumaşın üstüne tesbit etmeği düşündü. Sonra, Bruges'ün zengin burjuva kadınlarının korsalarile fistanlarını örten brodeler üstüne bu hafif ve narin şekilleri kopya etmek aklına geldi.

Derken bu yeni ziynet, moda olur, verdi.

Çok yüksek ve kendisinden çok korkulan Philippe le Bon'un zevcesi asil Bayan Isabelle de Portugal, debdebeli günlerdeki tuvaletleri için bu süsten istedi, ve bütün saray onun misalinî takib etti.

Fakat bir tek iplik ile iğne işi uzun ve güçtü. Bunun için Barbe Winkel, küçük tahtadan işlere raptedilmiş bir çok iplikler vasıtasile bir yastık üstünde çalışmağa karar verdi.

Netice harikulâde oldu.

«Bruges iğnesi» nin şöhreti, eski beldenin kanallarını aşmakta gecikmedi; her taraftan onu istediler: Gand'dan, Tournai'den, Bruxelles'den, ve daha uzaklardan...

Barbe Winkel, etrafını çıraklarla çevirmeye ve onlara iğneleri kullanmak

Gayrimenkul satış ilânı

İstanbul Emniyet Sandığı Müdürlüğünden:

Hali, Reşade, Mehmet Fehmi ve Nadire 289/5961 hesap No. sile Sandığımızdan aldıkları 600 liraya karşı Çarşamba Beyceğiz mahallesinde Çarşamba caddesinde eski 181, 181 Mü. yeni 207, 209 No. lu iki ahşap evi birinci derece, ile ipotek etmişlerdir.

Dosyada mevudî tapu kayıtlarında mezkûr gayrimenkulün aynı semt ve mahallede ve sokakta ve aynı kapı No. ralarile murakkam bir tarafı Mesolâ arşası ve bir tarafı tarikihis ve bir tarafı Cemile menzili ve tarafı rabii tarikiyam ile mahdud iki ev olduğu bildirilmektedir. (Yeni sokak ismi Manyas zade ve kapı No. sı 57. 59 dur).

İkiza esas olan muhammînin raporu mucibince merhun gayrimenkullerin umum mesahaları 1100 arşın murabba olup bundan 210 arşın murabba kısmı ahşap iki evin zemnidir. Binalar üçüer sahtan ibaret olup 209 No. lu hanede dört oda, iki sofa, bir matbah ve kuyu 207 No. lu hanede 5 oda, iki sofa, bir matbah mevuddur. Umum binalarda elektrîk tesisatı vardır. Vadesinde borçlarını vermediklerinden dolayı hakkında yapılan takib üzerine 3202 No. lu kanunun 46 cı maddesinin matufu 40 cı maddesine göre satılması icab eden yukarıda yazılı iki ahşap evin tamamı bir buçuk ay müddetle açık arttırmaya konmuştur. Satış tapu sicil kaydına göre yapılmaktadır. Arttırmaya girmek isteyen (525) lira pey akçesi verecektir. Millî bankalarımızdan birinin teminat mektubu da kabul olunur. Birlikmiş bütün vergilerle belediye resimleri, vakif icaresi, taviz tutarı ile tellâliye rüsumu borçluya aittir. Arttırma şartnamesi 17.2.42 tarihinden itibaren tetkik etmek isteyenlere Sandık Hukuk İşleri servisinde açık bulundurulacaktır. Tapu sicil kaydı ve sair liuzumlu izahat ta şartnamede ve takib fiyosyasında vardır. Arttırmaya girmek isteyenler, bunları tetkik ederek satılığa çıkarılan gayrimenkul hakkında her şeyi öğrenmiş ad ve telâkki olunur. Birinci arttırma 13/4/42 tarihine müsadif Pazartesi günü Çağaloğlunda kâim Sandığımızda saat 10 dan 12 ye kadar yapılacaktır. Muvakkat ihale yapılabilmesi için teklif edilecek bedelin terahhan alınması icab eden gayrimenkul mükellefiyetile Sandık alacağını taahhümen geçmiş olması şarttır. Aksi takdirde son arttırmanın taahhüdü baki kalmak şartile 29/4/42 tarihine müsadif Çarşamba günü aynı mahalde ve aynı saatta son arttırması yapılacaktır. Bu arttırmada gayrimenkul en çok arttırma üstünde bırakılacaktır. Hakları tapu sicillerile sabit olmayan alâkadarlar ve irtilak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair iddialarını ilân tarihinden 20 gün içinde evrakı müsbitelerile beraber dairemize bildirmeleri lâzımdır. Bu suretle haklarını bildirmemiş olanlarla hakları tapu sicillerile sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmırlar. Daha fazla malûmat almak isteyenlerin 40/1401 dosya No. sile Sandığımız Hukuk İşleri servisine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

★ ★

D İ K K A T

Emniyet Sandığı, Sandıktan alınan gayrimenkulü ipotek göstermek isteyenlere muhammînlerimizin koymuş olduğu kıymetin % 40 nı tevaviiz etmek üzere ihale bedelinin yarısına kadar borç vermek suretile kolaylık göstermektedir. (2253)

İst. Lv. Âmirliğinden:

Kıldan gebre, torba, belleme dokutmak üzere bir mutaf ustasına ihtiyag vardır. San'ata aşına olanların ellerindeki vesikalarile Tophanede İst. Lv. Âmirliğine müracaatları. (562 - 2231)

tarzını öğretmeğe mecbur kaldı.

Çok geçmeden, vaktile sessiz ve münzevi olan evin içini neş'eli bir şakurtı doldurdu ve yavaş yavaş, genç kız, çalısma aşkında kederine karşı bir sükûn buldu.

Ve işte bu suretile, bir insan ıztırandan ilâhi bir san'at doğdu

Halid Fahri Ozansoy

Swasta yeniden dört kahve açılacak

Sivas (Hususî) — Haber aldığımız göre şehrimizde son zamanlarda artan nüfus kesafeti göz önüne alınarak bu ihtiyacı karşılamak üzere yeniden dört kahvenin açılması belediyece düşünülmektedir.

Memleket haberleri

Çankırı vilâyet umumî meclisi toplandı

Yol vergisine zam yapılması muhtemel

Çankırı (Hususi) — Vilâyet Umumî Meclisi yıllık toplantısına başlamıştır.

Vali Refik Noyan'ın riyasetinde üçüncü defa toplanan umumî meclis, encümenlerini seçerek vilâyetin bir yıllık icraat raporunu tasvib ettikten sonra 942 yılı teklif bütçesini bütçe encümenine göndermiştir. Vilâyet ve daimî encümen tarafından hazırlanan 942 yılı teklif bütçesinin mahiyeti hakkında henüz bir malûmat edilememekle beraber Meclise gönderilen bu teklif bütçesinde vilâyette gelecek yıl ne gibi işler yapılmasına yer verildiği ve bütçenin ne kadar lira olacağı aşağı yukarı kestirilmektedir.

Masraf bütçesinde bu yıl memur maaşlarına yapılan zam neticesinde husule gelen 40.000 lira fazlalık olacaktır.

Bozöyükte bir fabrikada yangın çıktı

Bilecik (Hususi) — Bozöyükte İbrahim Çolağa aid kereste fabrikasında geçen hafta gece yarısından sonra saat 2,5 da fabrikanın tesviye imalâthesinde yangın çıkmıştır. Yangın fabrikanın gece bekçisi tarafından görülmüş ve etrafa haber verilmek suretile halkın yardımı ile söndürülmüştür. Büyük bir yangına mâni olunarak fabrika kurtarılmıştır. Yangının imalâthesinde bulunan ateş ocağından çıktığı tahmin edilmektedir. Zarar ziyanın 25.000 ilâ 30.000 lira kadar olduğu tahmin edilmektedir. Vaziyete müddeiumumilikçe el konmuştur.

Sivasta karne ile ekmeğe tevzi

Sivas (Hususi) — Şehrimizde ekmeğin karne ile satışına Cuma gününden itibaren başlamıştır. Tevziat çok muntazam olarak yapılmıştır.

Bütçenin bu durumu karşısında tevazün edebilmesini temin için, yapılması gerekli işlere yer verilmiyerek imar işleri bütçe dışı çıkarılarak bütçe denk bir hâle konacaktır. Yahud da; 6 lira olan yol vergisini daha fazlaya 8-10 liraya çıkarmak suretile masraf karşılığı temin edilerek bütçede denkleme hâsıl olacaktır.

Bu takdirde bu yıl bütçesinin fazlalacağı muhakkaktır. 942 yılı bütçesi etrafında hissedilen bu mütaleanın birinci şikâti imkânsızdır. Çünkü imarla meşgul bulunan Çerkeş kaza merkezinde, Orta ve Ovacık nahiyeleri merkezinde de okulların tamamlanması gerekmektedir.

Bu hal karşısında ikinci şikâtin kabul edileceği muhtemel bir kanaat halindedir.

Samsun tütün piyasasına hazırlık

Samsun (Hususi) — Ziraat Bankası Samsun şubesi müdürü Âtîf Olgaç tarafından Ege tütün satıcıları ve alıcıları ve geçen seneye nazaran fiyat farkları hakkında Manisa; Akhisar; Ödemiş müdürlüklerine çekilen sorgu telgraflarına gelen cevaplarda; sayı 23 olan alıcı firmalardan başlıcaları; (Felemenk Savel yerli tütünler şirketi) ile (Türk tütünleri limted şirketi) ve inhisarlar idaresi olduğu, Manisada ise (Di Amerikan Tabako) şirketinin mübayaaya başladığı bildirilmekte ve fiyatların da geçen seneye nazaran yüzde kırktan seksene kadar fazlalık göstermekte olduğu ilâve edilmektedir. Buna binaen yakında açılması beklenen Samsun tütün piyasasında da bu nisbet üzerinden fazlalık olacağı anlaşılmaktadır.

Satılık köknar tomruğu

Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğinden:

- 1 — İşletmemize merbut Kelpete bölgesi emvalinden olup Karabükte köp. rü başı tomruk deposunda mevcut 407 adede muadil 237 metre mikâb 195 desimetre mikâb köknar tomruğu açıkarttırma suretile satılığa çıkarılmıştır.
- 2 — Tomrukların kabukları soyulmuş olup hacim orta kutur üzerinden hesaplanmıştır.
- 3 — Tomrukların beher metre mikâbına muhammen bedel 24 lira yirmi dört lira 45 kırk beş kuruştur.
- 4 — Teminat akçesi % 7,5 hesabı ile 435 liradır.
- 5 — Bu işe aid açık arttırma şartnamesi Ankarada Orman Umum Müdürlüğü ile Zonguldak Orman Çevirge Müdürlüğünde ve Karabük devlet orman işletmesi revir âmirliğindeki satış dosyasında mevcuttur.
- 6 — İsteklilerin teminat akçeleriyle birlikte ihale günü olan 17.Şubat.942 tarihine ras'layan Salı günü saat 14 de Karabük revir âmirliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (2007)

Devlet Denizyolları İşletme Umum Müdürlüğü İlânları

Haydarpaşa - Kadıköy Hattı Tarifesi

Haydarpaşa - Kadıköy hattında 15/2/942 Pazar gününden itibaren tatbik olunacak yeni tarife iskelelere asılmış ve cep tarifeleri gişelerimizde satışa çıkarılmıştır. (2216)

Türkiye cumhuriyeti Ziraat Bankası İstanbul şubesinden Kiralık depo aranıyor

Bilhassa denizden yapılacak nakliyata elverişli kiralık deposu bulunanların T. C. Ziraat Bankası İstanbul şubesi emtia servisine müracaatları ilân olunur. (2225)

Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammen bedeli (9590) lira olan cem'an 46000 adet ege, kazma, kürek, fayraz küreği, çekic ve varyoz sapları (23.2.1942) Pazartesi günü saat (15,30) on beş buçukta Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (719) lira (25) kuruşluk muvakkat teminat, kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevi zarflarını aynı gün saat (14,30) on dört otuza kadar komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır.

Bu işe aid şartnameler komisyondan parasız olarak dağıtılmaktadır. (1098)

Sipahi ocağı idare heyeti riyasetinden

Ocağımızın 18.1.942 tarihinde içtimaî mukarrer yıllık kongresi ekseriyet olmadıgından 15.2.942 tarihine talik olmuştur.

Sayın azalarımızın mezkûr tarihe teşadüf eden Pazar günü saat 18 de klübü teşriflerini rica ederiz. (2220)

Son Posta Matbaası: Neşriyat Müdürü: Cihad Baban

SAHİBİ: A. Ekrem UŞAKLIGİL

«Son Posta» nın tefrikanı: 214

KOCA YUSUF

Londra güreşleri bitti

Mösyö Dubliye elinde düdükle meydan yerinde bir aşağı bir yukarı ilki hasmı kontrol ediyordu.

Bir aralık Hindlinin haline acıdı. Hele; boyunduruğu yediği zaman yüreği ayağa kalkmıştı. Hakikaten, Yusuf sırasına göre çok hain ve gaddardı. Allah yarattı demiyordu. Eline fırsat geçince hasmını insanlıktan çıkarıyordu.

Hindli elinden gelse ve utanmasa kendi kendine sırtüstü yatıp hasmının elinden kurtulacaktı. Aman bir an evvel beni yen diye de yalvaramazdı ya.

Yusuf, yenmiyordu. Herkes anlamıştı ki; Türk Hindliyi mahsus yenmiyor ve eziliyor...

Seyirciler; bağıriyordu: — Pehlivan! Yazaktır ezme, yen!...

Hindlinin menajeri, hürsından dudaklarını, tırnaklarını yiyordu. Ne yapacağını şaşırılmıştı. Ringe sünger atıp Abdülkerimi kurtarmaktan başka çare yoktu.

Nihayet; ringe sünger attı. Menajerin bu hareketi teslim bayrağını çekmekte.

Yani; pehlivanın ustası mağlûb olduklarını kabul ederek hasmın elinden Hindliyi kurtarıyordu.

Daha doğrusu; Hindli pes edip meydanı terkedeceğine menajeri pehlivanın izzetinefsini korumak için kendi isteğiyle güreşi terkettirmiş oluyordu.

Yusuf; süngerden ve bu suretle güreşin neticeleneceğinden malûmattar olmadığı için müsaraaya devam ediyordu.

Arbitr düdüğü çaldı. Mösyö P. yer vasitasile mesele Yusuf'a anlatıldı. Yusuf; başını sallıyarak:

— Dur bakalım yeni başladık işe be!

Diye söylendi. Seyirciler bağıriyordu:

— Yaşa Türk!...

Hindli, boynu bükük, göz kapakları düştük, iri ve kara gövdesini iki tarafa sallıyarak ve on beş dakika evvel güreşe çıktığı zaman akıntı çağanozu gibi iki tarafa makasvari açtığı ellerini mabudu-

nun önünde hürmet ve ihtiramla kavuşturan bir zahid gibi Yusufun karşısına gelip elini sıktı.

Güreş Hindlinin abondone olmasile neticelenmişti.

Zavallı Hindlinin sihirbazlığı; Türk pehlivanının önünde üfûl etmişti.

Eğer, Hindlinin menajeri süngerini atmamış olsaydı, zaten: Bir iki dakika sonra; Abdülkerim kendi kendine abondone olacaktı.

Koca Yusuf ve arkadaşları... Hiç yorulmadan yarım saat sonra; villaya döndüler... Yemekler hazırda.

(Arkası var)

Gönül işleri

(Baş tarafı 3/1 de)

mak hususundaki fikirlerini tasvib ederim. Dağ dağ üstünde durur; ev ev üstünde durmaz deriz. Avrupalıların Türklerden alarak benimzedikleri pek güzel bir usuldür. Bu usulün aleyhtarları tezlerini müdafaa için kuvvetli bir sebep bulamayınca «Acemilik devri», «Gençlik devri» koltuk altında geçmek müreccah tır, şeklinde ortaya müphem bir cümle atarlar. Hakikatte acemilik devrinin, gençlik devrinin bir daha ele geçmeyecek, kendisine mahsus bir zevki vardır, bu zevkin doya doya tadılması lâzım.

Yeni evlilerin bana verdikleri rakama bakarak oldukça büyük bir evi döşeyip dayatmaya yeter bir servetle gelire malik olduklarına hükmediyorum. Fakat ben onlara imkânlarının belki yarısına inerek üç odah fakat konforlu küçük bir apartmanı tavsiye edeceğim.

Küçükten büyüme kolay, tatlı ve zevkli olur, aksi daima acıdır. Hizmetçi bahsinde de ihtiyatlı bulunmayı doğru bulurum, sabah gelip akşam gidecek bir kadın ihtiyaca cevap verebilir. Daha büyük bir evle daimî hizmetçiyi bebeğin geleceği zamana bırakınız. Şimdiden tebrik ederim.

TEYZE

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

İlkbahar taarruzu faaliyeti

Macar radyosu halkı hazırlıyor

Bu radyo neşriyatı arasında tarihte Türklerle Macarlar arasında yapılan eski harberlerden de bahsetti

Ankara 12 (Radyo gazetesi) — Almanya, ilkbahar hazırlıkları sırasında siyasi faaliyete geçmiş bulunuyor. Bu faaliyete bilhassa Macaristan, Romanya ve Bulgaristan üzerinde toplanmış bulunuyor. Macaristanda, nâib vekilli seçimi için yapılan teşebbüsle helki de bir Nazi rejimi kurulacaktır. Nâib vekilinin seçimi sırasında meclisün meclisinde hiç beklenmeyen bir muhalefet yapılmıştır. Bu vaziyet karşısında meclisün feshi mevzuu bahis.

Macar radyosu da halkı hazırlamak için, radyo, Macaristanın Avrupa medeniyetini ve dini ananelerini korumak için tarihle giriştiği savaşlardan ve bu arada Türklerle Macarlar arasında yapılmış eski harberlerden lüzumsuz yere bahsetmiş, şimdi de Avrupa medeniyetini tehdit eden bolshevizmle karşı aynı vaziyeti başarmak üzere mücadele yapılabileceğini söylemiştir.

Diğer taraftan Bulgar «Zena» gazetesi de, otoriter rejimin Bulgaristan için en uygun bir rejim olacağını yazmıştır. Maabaza, henüz, gazetenin ileri sürdüğü bu fikri destekleyen her hangi başka bir emare yoktur.

Budapeşte 12 (A.A.) — Meclisün meclisi, Persembeye cesdesinde salıhtan mahabın değiştirilmesi hakkındaki kanunun projeksi kabul etmiştir.

Türk - Rus hududunda hiçbir hâdise geçmedi

(Baş tarafı 1 inci sayfa) — Sız olan ajans tarafından efendileri Alman tasistlerinin emriyle ve tahrik maksadıyla baştan başa uydurulmuş kaba ve beceriksiz bir yalan olduğunu Tas ajansı beyana mezzundur.

Anadolu Ajansının notu: Anadolu Ajansı'nın salıhtan mahabın değiştirilmesi hakkındaki kanunun projeksi kabul etmiştir.

Singapurun düşmesi

(Baş tarafı 1 inci sayfa) — Singapurun hayatı bir ehemmiyeti olduğu için elde tutulması lâzım geldiği söylenilmekle iftixa edildiğine işareti olunmaktadır.

Henüz bütün teferrüatla derpisi edilmesine imkân olmayan Singapurun düşmesinin imparatorluk için pek mühim olan neticeleri, buradaya beyan edilmiş göre, imparatorluğunun temelinde kadar sarsacaktır. Fakat bu düşme üçlü paktın etrafında toplanan milletler tarafından bir muzaferiyet olarak tesid edilmektedir.

Tokyo 12 (A.A.) — D. N. B. Tokyo Asahi Şimbu gazetesi'nin harb muhabiri, Singapur meydan muharebesi hakkındaki etrafı makalesinde esin kapura doğru giden yolu, İngilizlerin Dunkerque'deki rielat yoluna beniyor - du diye başlıyor ve şöyle yazıyor:

Bukit - Timah kesimindeki kuvvetli düşman mevzilerinin karşısında bulunan Bukit - Hansang'ın cenubundaki tepelerin zaptından sonra k'alarımızın ileri hareketi, gitgide daha yitirilmeye gidecek ve daha başka, tehzit görülecektir. Bu bozgunun manzarası Dun - kerque'ni hatırlatmaktadır. «Singapur müdafileri, köprüleri tahrib edecek zaman bite buluyorlardı. Esirlerin sayısı mütemadiyen artmaktadır. Saat 8 e doğru k'alarımızın önceleri Singapurun şimal varoşlarına vardılar. Düşman orada yeniden mukavemet gösterdiği için çarpışmalar oldu.

Sonra sokak muharebeleri başladı. Hücum etrafından ileri atılarak düşmanların merkezine doğru sürdüler. Askerlerin yüzleri ve üniformaları dumandan ve tozdan kararmış. Evlerden elleri yukarıda teker teker ve ufak gruplar halinde düşman askerleri çıktı.

Japonyanın Vişi sefiri balkondan düşerek öldü

Paris 12 (A.A.) — İyi haber alan mahfellerde Japonyanın Vişi sefiri Sotomatsu Katonun bir kaza neticesinde öldüğü teyid edilmektedir.

Zannedildiğine göre sefir dün akşam balkonda iken birdenbire başı dönerek sokaka düşmüştür.

Kato Japonyanın Fransız sefirliğine Sonkânun 1941 de tayin edilmişti.

Bir İsviçre gazetesi diyor ki

(Baş tarafı 1 inci sayfa) — Japonya'nın bastırıldığı ve Suriyeyi işgal ettiğini, Almanyanın da Yugoslavyayı ederek Yunanistanı ve adaları işgal ettiğini görmüştür.

Ankara hükümeti, ancak hududuna tecavüz edildiği takdirde harbe gireceğini yüksek sesle söylemiştir, ve modern silâhlara ve çok iyi askere malik olduğu için her şey, korkacak hiç bir taraf olmadığına onu inandırmaktadır. Bununla beraber, gazetelerde sık sık Türkiye'den bahsedilmekte ve durumu hakkında da çeşitli mütalealar ileri sürülmektedir.

Ekonomik durum

Muharibler Türkiye'yi her taraftan çevirmekte ve ekonomik durumu zordur. Bugünkü harb, Skandinavyada, Holanda veya şimali Fransada cereyan ettiği müddetçe, kendisini ancak karşı darbe dalgalanları müteessir etmiştir. Fakat İtalya harbe girince iş değişti. O zaman İtalyanlar Akdenizde vapur seferleri pek ziyade sıklıklaştı. Almanyanın Rusya'ya karşı muhasamatı açması Karadenizi tehlikeye koymuştur. Aynı zamanda İtalyan mısafiri ve işi acele yollarını geçiren Orsyan ekspresi artık işlemektedir, yol kesilmiştir.

Karadenizin ve Hazer denizinin bütün limanları için bir dış liman vazifesi görür, Londradan daha büyük bir tonajı transit olarak geçiren İstanbul yabancı vapurlar tarafından bırakılmıştır. Fena karşılaşmalardan korkan Türk gemileri de pek az kara sularından çıkma, risklerini önünde yatmaktadır. Bunların da sayısı azdır.

İşte büyük bir kısmı itibarıyla bu hale çare olmak üzere ki Türk hükümeti Almanya ile bir anlaşma imzalamıştır. Fakat Rumeli limanları üzerinden olan ticaretin evvelkine nazaran pek azdır. Ve Suriyenin İngilizlere tarafından işgal de çok denizdeki durumu daha ziyade tehlikeye sokmaktadır.

Türkiye Avrupadan zor vazgeçebilir. Bunun bunun tecrübesiz yapısı. Dış ticaretin gitgide gerilmesi gümrük gelirini azaltmış ve hazineyi derin delik açmıştır. Birçok fabrikalar ham madde bulunamaması ve müstahkemlik yüzünden durmuştur. Münakalattaki güçlüklerle navluların ve sigortaların yükselmesi dolayısıyla herkesin yaşayışı zorlaşmıştır. Bu haller bilhassa orta sınıfları büyük zorluklara sokmuştur. Türkiyenin Yunanlarla harbetiği ve büyük devlette, manular harbetiği ve büyük devlette, hükümet karşı hiç bir şikâyet yükselmemiştir. Tersine olarak, umumî infişa hükümetin menleketi karıştırmazlığı yaptığı merkezdedir. Sulha muhafaza için sarfettiği gayretlerden dolayı herkes hükümeti minnettedir. Fakat millî toprakların her ne pahasına olursa olsun korunması ve yabancıların her türlü müdahalesinin şiddetli bir mukavemetle çarpırılması hususunda milletin hükümeti mutabıktır. Bu sebeble askerî güçlere ve silâhlanmış bir vaziyette beklemeye, şikâyet etmeksizin katlanıyor.

Boğazlar

Türkiyenin beynelmül bir mevki vardır. 1936 tarihli Montrö mukavelenamesi gemilerin Boğazlardan geçmesi hakkında bir çok şartlar koymuştur. 24 üncü maddeye göre 1923 yılında kurulmuş olan komisyonun salâhiyetleri Türk hükümetine devredilmiştir. Bu salâhiyetler Türkiye için bir vazife mahiyetini almıştır. Filhakika 3 üncü fıkrada şöyle deniliyor:

«Türkiye hükümeti, bu mukavelenamenin Boğazlardan harb gemilerinin geçmesine aid hükümlerinin tatbikine nezaret etmekte mükelleftir.»

Ankara'da bu suretle tekrar elde edilen hakimiyet hakkının ve cibeleri tazammun eylediği ve deniz yollarına nezaretin kara hududlarına nezaretle müvazi gittiği kanaati vardır. Bunda haklıdır. Çünkü bunlardan birine herhangi bir gevşeme derhal daha büyük gevşemeleri sürükleyecektir.

Türkler çok sağ duyguludurlar. Avrupa habini tam ölçüsü ile taşıyorlar ve Avrupa hududları bir

İstiklâl caddesinde cür'e-kârane bir hırsızlık vak'ası

Otomobilin yanında sarı saçlı bir kadın bulunan bir adam tarafından çalındığı tesbit edildi

Evvelki gece Beyoğlunda İstiklâl caddesinde çok cür'e-kârane bir hırsızlık vak'ası olmuş, bir taksi otomobili mehdud bir adam tarafından çalmıştır. Periköyünde Avukat caddesinde oturan Yaşar idaresindeki 2025 numaralı otomobile evvelki gece İstiklâl caddesinden geçerken bir ara otomobili durdurmuş, yere inerek on metre ilerisindeki üçüncüden bir paket sigara almak istemiştir.

Fakat bu sırada şayanı hayret bir hâdise olmuş, yanında bir de sarı saçlı kadın bulunan bir adam süratle taksiye atlamış ve direksiyon başına geçerek arabayı hareket ettirmiştir.

Beş on saniye içinde cereyan ediyen bu hâdise sonunda otomobil gözden kaybolmuş, sofor Yaşar da arkasından hayretle bakakalmıştır.

Yaşarın vukubulmuş müracaatı üzerine zabta bu esrarengiz otomobil hırsızını aramaktadır.

Londra bildiriyor

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

İngiliz tebliği

Singapur 12 (A.A.) — Dün akşam nesredilen bir tebliğ şöyle demektedir: Bakılan gelen düşman baskısı şehre tevlih edilmiş ve gece şiddetle devam etmiştir. Bundan başka Çarşamba günü bazı düşman sızmaları da olmuştu. Düşman ileri hareketi tanklar ve mühim ay ve bombardıman taryayelerle desteklenmiştir. Batı kesimini örten kuvvetlerimiz çekilmeye mecbur olmuştur.

Çarşamba sabahı saat yedi otuzda bir düşman taryayesi, Malezyadaki bütün imparatorluk kuvvetlerinin sızış ve kayışız teşkil olmalarını isteyen cephe başkumandanına hitaben yazılmış bir Japon notası atılmıştır.

Batı ve şimal batı istikametinde şiddetli savaşılar deva memektedir. Düşmanın ada doğusundaki faaliyeti hafif olmuştur.

Alevler içinde

Londra, 12 (A.A.) — Singapurdaki İngiliz kit'aları şimdi alevler içinde bulunan şehrin dış mahallelerinde şiddetle çarpışmağa devam etmektedirler. Japonlar tanklar ve hafif mitralyözlerle mücehhez taburlarla hücum etmektedirler. General Percival'e teslim olması için yeniden yapılan bir teklif cevabızı kalmıştır.

Cung-King, 12 (A.A.) — Nesredilen tebliğde, Çin kit'alarının Menksyng'in 100 kilometre kadar batı şimalinde bulunan Koyg'u işgal ettikleri haber veriliyor.

tecavüze maruz bulunduğ takdirde günlük Anadolu uzun bir mukavemet eyleviği bulunmaktadı. Yunanlarında kuvvetle silâhlanmış olan Türkler Avrupada kendilerine hücum edecek düşmana ağır darbeler indirmeğe kabiliyetleri oluğu gibi Boğazlar da tahkimat ve mayınlarla tehzit edilebilir. Her türlü taarruz Türkleri karşı tarafın safına koyacaktır ki ne biri, ne de öteki bunu dilememelidir. Bundan dolayı böyle görünüyör ki Ankara hükümeti ve Türk milleti kendilerini emniyette hissetmek için ciddi sebeblere malikdirler.

Bununla beraber, Türkiye endişe duymaktan kendini alamamaktadır. Ve işin garibi ticaret münasebeti Almanya ve Almanya tabii memleketlerle ağır bir surette devam ettiği halde silâhlarını başka yerden tedarik etmektedir.

Türkiyenin Amerikaya harb malzemesi sipariş etmiş olması manab görülmektedir. Bu bir dereceye kadar doğrudur. Hiç şüphesiz Ankara hükümeti bunun tatbik edilmekte olan eski bir karardan ibaret olduğunu bildirmek hususunda müsaaraat göstermiştir.

Şimdilik bu tarafta yeni hiç bir hâdise belirmemiş bulunuyor. Harb Afrika kıyılarında ve Kırdında bütün şiddetle devam ediyor. Asker taşıyan vapur kafileleri birbirini takib etmektedir. Asker yüklü bir vapurun denizin dibine gönderildiği ve kurtulabilenlerin pek az olduğunu hemen hemen hergün istiyor. Normal zamanlara bütün dünyada heyecan doğuran bu gibi haberler artık göze hiç çarpmaz olmuştur. Bu arada Türkiye her ihtimale karşı hazırlanarak silâhlanıyor ve bekliyor.

Tebliğlere göre Libyada son vaziyet

iki taraf keşif kolları arasında çarpışmalar oluyor

Kahire 12 (A.A.) — İngiliz Ortasark kuvvetleri umumî karargâhının Persembeye gümü tebliği:

Sevay kuvvetlerimiz keşif kollarımız Gazala - Timimi - Mekili umumî bölgesinde taarruz faaliyetlerine devam etmişlerdir.

Garbde Mekili civarında birkaç tankla birlikte hareket eden bir düşman kuvveti görülmüştür. Bu kuvvet topmumumuz ateşi karşısında dağılmış ve geri çekilmiştir. Başka seyyar kollar da keşif edilmiş ise de kit'alarımız bunlara muharebeyi kabul ettirememişlerdir.

Alman tebliği

Berlin 12 (A.A.) — Resmî tebliğ: Şimal İfrikada iki taraf arasında canlı keşif hareketleri olmuştur. Alman bomba ve av taryayelerinden mürakebe teşkilci düşmanın motorlu kollarına müessir hücumlarda bulunmuşlardır.

Malta sularında «Dido» sınıfından bir kruvazör Alman bomba taryayelerinin atıkları bombalarla ciddi hasarlara uğramıştır. Bundan başka taryayelerimiz adanın hava meydanlarına, liman tesislerine ve benzin depolarına gündüz ve gece taarruzları yapmışlardır.

Alman tebliği

Berlin, 12 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği:

Şarkta düşmanın yeniden yaptığı bir çok taarruzlar geri püskürtülmüştür.

Donetz cepesinde Alman, Rusmen ve Hırvat kit'aları taarruz hareketlerine devam ederek düşmanı, muandine mukavemetine rağmen daha uzaklara atmışlardır.

Cepherin merkez kesiminde bir kaç gündenberi bir düşman grubunu içine alan mengine çetin muharebeler neticesinde biraz daha sıkıştırılmıştır.

General Franko - Salazar görüşmeleri

Seville 12 (A.A.) — General Franco ile Salazar arasında saat 11,35 te başlayan ilk görüşme saat 13.30 da bitmiştir. İki devlet adamı saat 16 da müzakere etmek üzere tekrar buluşmuşlar ve saat 19.10 da ayrılmışlardır. Görüşmelerin hititi kanaati vardır.

Tokyo bildiriyor

(Baş tarafı 1 inci sayfa) — İleri taraftan desteklenen Japon ordusunun kuvvetli teşkilatı şehrin merkezinde ana su deposu civarında temerküz eden İngiliz mukavemetini kırmak için şiddetli bir temizleme taarruz hareketine geçmiştir.

Çarşamba günü Bukit - Timah'dan gelen Japon kuvvetleri düşman mevzilerine derinliğine girmişler ve böylece adanın en mühim tahkimatının tam surette ellerine geçmesini temin eylemişlerdir.

Singapur çevresinde muharebeler Tokyo 12 (A.A.) — Cepheden gelen haberlere göre, 12 Şubatta Singapur etrafındaki çevrede şiddetli muharebeler cereyan etmiştir.

Japonlar bu çevrede 11 Şubatta Bukit - Timah'tan gelecek bir noktadan so kulmağa muvaffak olmuşlardır. İngilizler, bilhassa Singapurun batı şimaline 2 kilometre şimalde kâin olup 11 Şubatta işgal edilmiş bulunan yanık meydanı civarında şiddetli bir mukavemet gösteriyorlardı.

Şehrin şimalindeki mukavemet merkezi su sarnıçları bölgesi olup İngilizler burada Japon topçusu şiddetli bombardımanlar teati eden kuvvetli bir bataryaya sahibler. Blackangmat, Şangi ve Ranjang istikamalarının topları Domei ajansına göre, ateşlerini şimdiki kısmına çevirmişlerdir.

Şehrin üzerinde bombalanan petrol depolarından çıkan muazzam duman sütunları yükselmekte ve görme imkânını azaltmaktadır.

Japon başvekilli beyanatta bulunacak

Tokyo 12 (A.A.) — İtimada şayan bir mebadan bildirildiğine göre başvekilli Tojo Singapurun kat'i surette düştüğüne dair nesredilecek olan resmî tebliğden sonra Japonyanın takib edeceği harbiyaseti hakkında Japon dyletinin her iki meclisinde de mühim beyanatta bulunacaktır.

SİYASET ALEMİNDE

Anglo-Sakson âlemi içi uzakşarkta en büyük tehlike ve en zayıf nokta

Singapur düştü. Hong Kong'dan sonra, Malezya'dan sonra, Pasifiğin ilmi ufaklı bir sürü adalarından sonra en nihayet Uzakşarkın başlıca kapısı da Japon yanına eline geçti.

Bu, öyle bir hâdisedir ki, hele vukua gelmesinde görülen çabukluk dolayısıyla öyle inamılmaz bir hâdisedir ki, şimdi Anglo-Sakson düşmanları propaganda sahasında bundan istifade edecekler, ötedenberi Britanya İmparatorluğunun batıdan doğuya doğru bir Cebelütârik, diğeri Süvey, sonuncusu da Singapur olmak üzere üç direk üzerinde durduğu iddiasını hatırlayarak bu direklerden birinin yıkıldığını, ikincisinin tehlikede bulunduğunu, üçüncüsünün de kullanılmaz bir hale geldiğini iddia edecek kadar ileriye gideceklerdir.

Kayıbın İngitere hesabına çok büyük olduğunu saktırmaya lüzum yok.

Japon kuvveti, bilgisi, fedakârlığı ölümü hiçe sayan feragati artık anlaşıldığı gibi bu temel hasletlere dayanan stratejisinin ne kadar sağlam olduğu da görünmüştür. Bunun anlamak için son iki aylık harb hareketlerinin bilânçosuna bir göz atmak kâfidir:

Japon kurmayı ilk plânda İktisadi hedeflerden ziyade askerî hedeflere yer vererek ilk hamlede sol cenahlarını korumak maksadıyla Havay adalarına saldırdı. İngiliz Başvekilinin kullandığı tabirle Amerika donanmasının felce uğratıldı. İngiliz donanmasının Uzakşark fırtkasını ortadan kaldırdı, sonra da Anglo-Sakson âleminin Pasifikte uzak karakolları sayılan Guam, Wake, Gilbert adalarını ele geçirdi, denizde bu muvaffakiyetler serisini kazanırken karada da sağ cenahını korumak maksadıyla Siyamdan Malezyaya geçti. İlk kola ayrılarak bir taraftan Birmanyaya saldırdı. Öte taraftan da cenuba doğru sarktı, yarımada'yı baştan başa işgal etti ve nihayet yarımada'nın karşısında dünyanın en müstahkem mevki sayılan Singapur kalesini ele geçirdi.

Bu, geçen günler içinde kazanan başarıların bilânçosudur. Gelecek günlerde yapılması muhtemel hareketlere gelince, vak'aların seyri istikametine bakarak bunu da artık görebiliyoruz:

Malezyaya ayak bastığı gün İkiliye ayrılan Japon kolunun sağ cenahı Birmanyada başkısına devam ediyor. Sol kolu ise yarımada'yı alıp Singapur'u işgal ederken hareketi bu noktada bitmiş sayılmayarak öncülerini vasıtasıyla Selebes adasının cenub ucunda Makassar'ı

işgal etmiştir. Artık denilebilir ki sağda Singapur, ortada Borneo, solda Selebes adaları Japon Felemenk Hinaistanını teşkil eden Sumatra v Cava adalarının şimal ve şark kıyıları bir filoya üs teşkil edemez. Bundan sonra bir Anglo-Sakson filosu muhtemel bir hareketle ancak Havay ile Avustralyaya dayanamaz. Halbuki bu iki nokta Japon hakimiyeti altına geçen sahadan binlerce kilometre uzaktadır. Japonyanın en kudretli yardımcılarından biri ise işte bu uzaklıktır.

Deniz işlerinden anlayanlar hâlâ lâsa olarak diyorlar ki:

— Japonlar bu başarılar silâsini fi'oya borçludurlar. O filoya ki henüz hiçbir yerde görülmemiştir. 40, yahud 45 santimlik top taşıdığı söylenen esrarengiz gemilerinde hiç birini ortaya çıkarmamıştır. C filoya ki uşaq öcüksüz Pasifiğimeçhul bir noktada hazır durmaktadır. Sırf meçhul bir noktada hazır durması de hakimiyeti temin etmektedir.

Anglo-Sakson âlemi bu Japon filosuna üstün bir kuvvete bugün dahi maliktir. Fakat bu filoyu kendisine elzem olan bütün büyük-küçük cüzleri ile bir noktada toplamak çok güçtür. Toplansa bile herlerce millik mesafeyi ararak harisahasına yanagıtacak ve bu arada sürprizlerle mahvolmaktan kurtarmak bûsbû'ün ayrı bir hünerdir.

Anglo-Sakson âlemi denizde bu zorluklarla karşılaşıncan karada da çetin bir duruma karşındadır. Bu durum bir Felemenk adaları bir de Hindistan hududu olmal üzere iki noktada kendisini gösteriyor. Denilebilir ki Felemenk adalarına dışardan yardımcı kuvvet getirmek büsbütün güçleşmiş ve bu adaların akıbeti kendi kuvvetlerinin yeterliğine kalmıştır, kendi kuvvetleri ise hemen hemen Avrupalardan ibarettir.

Birmanya hududunda ise İngiliz kuvvetlerinin pek mahdud oldukları Çinden yardım beklemeleri ile bütün güvencilerini Çine bağlamaları ile sabittir. Ha'buki Cava adasında 42, Hindistanda da 350 milyon nüfus yaşıyor. Bu halktan Avrupa u sulû asker almak mümkün olsa karşın 40 milyonluk bir ordu çıkar. Ha'buki Cavalılarını olduğu gibi Hindlilerin de kendi toprakları üzerinde cereyan eden dövüşe lâkayd kaldıkları anlaşılmaktadır. Anglo-Sakson âlemi için en büyük tehlike ve en zayıf nokta da buradadır. — ★★

Izmir me'usu Mustafa Pengisu vefat etti

Ankara 12 (Hususî) — İzmit me'usu doktor Mustafa Bengisu Çanakalede vefat etmiştir.

Bu Akşam **SES** Sineması

Bütün Merakları uyandıracak ve bütün bir şehri heyecanlandıracak, Esrar ve Cinayetler dalgalı... Bu müthiş sırrı bir kadın biliyor... Dramın fırtınası arasında iki erkek bulunuyor... İşte, Böyle hareketli, hissi ve müessir

MİLLET NAMINA

Filmini takdim ediyor. Başrollerde: CHRISTINA GRAB ve RUDOLF FERNAN Saat 8,30 da

İBRAHİM ÖZGÜR

ve **ATEŞ BÖCEKLERİ'nin**

KONSERİ: SWING - CAZ TANGO

Konser başlar başlamak Gışler kapanacaktır.

Ç. E. K. Dispanseri Menfaatine

DANSLI ÇAY

İBRAHİM ÖZGÜR ve ATEŞ BÖCEKLERİ'nin

İştirakile 15 Şubat 1942 Pazar günü saat 15 de Beyazıtta **MARMARA SINEMASI** alt salonunda

Dübuliye sinema gışesinden temin edilebilir

ELHAMRA Sinemasında

ALİ BABA ve KIRK HARAMİLER

Bugün seanslar 1 - 3.30 - 6 - 8.30 da

Askerî vaziyet

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

cek bir taarruz gözünde tutula- rak yapılmış olduğu gibi petrol, su vesaire yolları da hep Malaka ya- rım adasından ve Jehor boğazı yo- lile gelmekte idi. Bütün bu yollar Japonlar tarafından tabiatile kesil- miş olduğu cihetle Singapur müs- tahkem mevkiî hemen her taraftan kuşatılmış bir şekilde ve yalnız kendi depo, mahzen ve sarıncıları- nın temin edebileceği yardımlara müftakir bir halde kalmıştı.

Şimdi bu meseleyi bir tarafa bı- rakarak biraz da başka bir nokta üzerinde duralım:

Hatırlardır, ki Uzakdoğu ile Pasifik Okyanusundaki bütün mü- tekif deniz kuvvetleri, bir Birleşik Amerika amiralinin, kara kuvvet- leri de, karargâhını Felemenk Hin- distanının en zengin ve en kalaba- hık kısmı olan Cava adasının mer- kezi Batavya şehrinde kuran gene- ral Wavel'in emir ve komutası al- tında bulunacaktı.

Birleşik Amerikalılar bugün, Pa- sifik donanması başkomutanlığına amiral Hart'ı tayin etmişlerdir. Mer- kezi Havai adaları olacağı tabii o- lan amiral Hart'ın emrinde Avus- tralya - Yeni Zelanda deniz bölge- sine cenub batı Pasifik mıntakası ve buradaki müttefik deniz kuv- vetleri bulunacaktır.

Amiral Hart, bu yeni teşkilattan sonra ve Birleşik Amerikanın bü- yük deniz programının birbirini ta- kib edecek olan tahakkuk merha- lelerine intizar etmeden acaba Bir- leşik Amerika donanmasının mev- cudiyetini Uzakdoğu denizlerinde hissettirebilecek mi? Bu soruların ce- vabını vermek işini hâdiselerin te- selsülüne bırakarak biz, bugün için gene yüksek ehemmiyetli diğer bir- sual soralım ve onun cevabını ver- meğe çalışalım:

General Wavel'in Malaka ya- rım adasından geri çekilen kuvvet- lerin büyük kısmını nerelere gön- dermiş olmasın muhtemeldir?

Bu kuvvetlerden bir kısmı hiç şüphesiz Avustralya ve Yeni Ze- landa mıntakalarına gönderilmiş ve bu mıntakalarla bunların heri mev- zileri mahiyetinde olan diğer ada- lardaki müdafaa tertibatı takviye e- dilmiştir. Fakat, daha büyük bir kısmının Birmanya ordusunu tak- viye etmek üzere Birmanya saha- sına gönderilmiş olduğuna şüphe etmemek lâzımdır.

Birmanyanın ehemmiyeti bugün daha ziyade anlaşılmıştır. Milli

Çine yardım yolunu ihtiva etmek- le beraber bu hükümetin yan ve- rilerini de koruyarak demokrasi devletlerle, irtibatını temin etmek te olan bu kit'ayı biz, bundan ev- velki bir yazımızda Hindistanı şar- ka karşı koruyan bir kale diye tav- sif etmiştik ve bu tavsiye, bir hak- kattı. Ancak Salven, Zittang ve I- rawadi nehirlerle bunların arasın- daki dağılık arazinin vücuda getir- diği hakikaten kuvvetli bir müda- faa mıntakası olan Birmanyanın çok zayıf bir ciheti vardır, ki o da şarktan garba doğru derinliğinin kuş bakışı 5 : 6 yüz kilometre ol- mak üzere pek o kadar çok olma- ması ve ondan sonra da Hindista- nın Ganj nehrinin husule getirdiği muazzam vadinin başlamasıdır.

Malûm olduğu üzere Ganj nehri, Hindistanın şimalinde ve Hindis- tani Tibetten ayrılan ve Indus ne- hriyle Ganj'in mısabına yakın bir tabii olan Brahmapoutre nehirleri arasında 2450 kilometrelik bir im- tidada malkik olmakla beraber 8845 metreye varan rakımı ile dünyanın en yüksek tepesini vücuda getiren meşhur Everest tepesini de muhte- vi bulunan meşhur Himalaya sıra- dağlarının garb kısmından mansa- bını alarak 3100 kilometre uzun- luğunda bir arazi dahilinden geç- tikten ve bu suretle büyük bir ova meydana getirdikten sonra Calcuta şarkında Benegale körfezine mun- sab olur.

Onun için Japonların, şayed Bir- manyadaki İngiliz mukavemetini kırmağa muvaffak olurlarsa zirhlî ve motörlü unsurların Ganj havza- sının ilk kısımlarına ilerletmeleri de ihtimal haricinde değildir ve milli Çinin faaliyeti eğer, Uzakdoğu har- binin açıldığı iki buçuk aydanber- ri olduğu gibi yalnız Kanton şark ve şimal sahalalarının uzaklarına mün hasır kalırsa bu ihtimal hattâ daha da kuvvetlenir. Böyle bir ihtimal- in tahakkukunun, Büyük Britanya imparatorluğunun en hassas kısmı olan Hindistanı şarktan ve garbden tehdit etmek gayesini istihdaf e- den Mihver plânını gerçekleştirmek hususunda mühim bir adım teşkil edeceği ise meydandadır. Bu sebeb- ledir, ki İngilizler Uzakdoğuda, Bir- leşik Amerika ise büyük ölçüde mü- dahale edinceye kadar yalnız di- ğer bölgeleri biraz ihmal ederek bü- tün dikkatlerini Birmanya üzerinde te- kşif etmekte çok doğru bir iş yapmaktadırlar, kanaatindeyiz.

K. D

SPOR

Bu hafta yapılacak lig ve kupa maçları

İst. Futbol Ajanlığından: 15 Şubat Pazar günü yapılacak lig maçları Fenerbahçe Stadı: Saat 11.30 A. Hı- sar - Beylerbeyi: H: Bahaettin, Halid, Sadık.

Saat 13.30 Galata - Kurtuluş: H: Şe- kip, Müeyyed, N.had, Saat 15.30 Eyüb - Doğu: H: Nejat, Zeki, Fazıl.

Kupa dömfinal maçları Şeref Stadı: Saat 13 Fenerbahçe - İst. Spor: H: Selâmî, Feridun, Halid Galib.

Saat 15 G. Saray - Beşiktaş: H: Sazi, Necdet, Mustafa.

Ankara - İstanbul güreş maçları

İstanbul - Ankara ekipleri arasındaki grekoromen ve serbest güreş müsaba- kaları Pazar günü Beyoğlu Halkevinde saat 14 de yapılacaktır. Ağır siklet mü- sabakası olmayacaktır.

İstanbul kır koşusu birinciliği

İstanbul kır koşusu birinciliği Pazar günü Mecidiyeköyünde saat 10 da ya- pılacaktır. İkinci kategori 4000, birinci kategori 7000 metre olacak, kızlar 2000 metre koşacaklardır. Her ekip dört at- letten teşkil edilecektir.

Mukavemet koşusu

Sarıyer Halkeviden:

1 - 15/2/1942 Pazar günü saat 10,30 da başlamak üzere 3 kilometrelik bir mu- kavemet koşusu tertib edilmiştir.

2 - Koşu Büyükdere ile Kireçburnu arasında yapılacaktır.

3 - Her ay bir kilometre fazlasıyla dört defa tekrar edilecek olan bu ko- şulara derece alanlara madalya ve mü- kâfat tevzi edileceği gibi koşuların so- nunda en çok puanı alan atletlere ayrıca bir de kupa hediye edilecektir.

4 - İştirak edecek atletlerin spor şu- bemize müraaati.

Hindistan harb kabinesinde temsil edilecek

Londra 12 (A.A.) - Salâhi- yettar bir membadan bildiriliyor: Büyük Britanya hükümeti Hind hükümetini kendisinin harb kabine- sinde ve büyük Okyanus harb me- clesinde temsil ettirmek için tedbir- ler almaya davet etmiştir. Bu su- retle Hindistan da dominyonlara yapılan kolaylıklardan istifade et- miş oluyor.

İngiliz hava kuvvet- lerinin akınları

Londra, 12 (A.A.) - Hava ne- zaretî bildiriyor: Dün gece bombardıman servisi- ne mensub tayyareler Mannheim - de bazı hedeflere taarruz etmişler- dir. Başka teşkilat Havre ve Brest- de dokları bombalamışlardır.

Zirai seferberlik için Valin n riyasetinde b.r toplantısı yapıldı

(Baş tarafı 2 inci sayfa)

9 - El konan hububatın tohumuk- lara elverişli olan kısımlarını ayrılıp zürraa tohumluk olarak verilmesi.

10 - Şehir dahilinde ve bahçelerdeki zeriyatın hububatın ziyade sebze- ye tahsisinin daha doğru olacağı içtimada yapılan incelemelerle ve eldeki İhsai ma- sümata belli olduğunda şehir içi zeri- yatında vatandaşlara kolaylık olmak ü- zere sebze dikimi ve yetiştirilmesini bil- diren neşriyat yapılması ve arzu edenle- re parass veya pek cüz'î bir fiatla vilâ- yet istasyonlarında fide temini.

Vali ve belediye reisi doktor Lütfî Kı- dar, toplantıda teşbit olunan bu esaslar dahilinde süratle faaliyete geçilmesi için vekâletler nezdinde icab eden sebebüs- lere girişeceğini bildirmiştir.

Dünkü heyet sık sık toplanarak bu işi- lârın bir surette yürütmeğe çalışacak- ır. Önümüzdeki Cuma günü ikinci bir toplantı daha yapılacak ve alınan ted- birler gözden geçirilecektir.

AYDA 3 LİRA TAKSİTLE

BAYANLARA MAHSUS 14 AYAR ALTIN SAATLERİN YENİ MODELLERİ GELMİŞTİR. EMİSALİ GİBİ 15 SENE TEMİNATLIDIR. TAŞRADAN SİPARİŞ ETMEK İSTİYENLERE KATALOK GÖNDERİLİR. Saat Deposu: İSTANBUL, SİRKEÇİDE LİMAN HANI SİRASINDA, YELKENÇİ HANINDAN B.

ZAYI - Nüfus cüzdanımı kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Çortunun Sarılar köyünden Abdullah oğlu Yaşlı Zorlu

GRİPİN

Baş, diş, nezle, grip, romatizma

NEVRALJİ, KIRIKLIK VE BÜTÜN AĞRILARINIZI DERHAL KESER.

İcabında günde 3 kaşe alınabilir. Her yerde Pullu katuları ısrarla isteyiniz.

Hayır: idam cezasını çoğaltmak değil, ilga etmeliyiz!

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

Her fikir ve kanaate saygı göstermek - bunlar sakat da olsa - lâzımdır. Binaenaleyh (topyekûn idam) tezinin sayın sahibinin bu kanaatine de hürmet etmek bor- cumdur. Bununla beraber son söyli- yeceğini en başta söyleyen bir a- dam olduğum için ben de söze hem (tez) in, hem de (müdafaa) sının) sakat olduğunu kaydetmekle söze başlayacağım için benim de hoş gö- rümekliğimi dilerim.

Sayın Bay Sadi İrmak, katil suç- larının aşağı tabakanın, diğer bir ifade ile tahsil görmemiş olanların elinden çıktığını ileri sürerek yük- sek tahsil görenlerin yüz binleri; orta tahsil görenlerin sayısı da mil- yonları buluncaya kadar her ka- tilin idamını istiyor. Bir an için tahsil seviyemizin bu mertebeye yükseldiğini kabul edelim. Gene- bu tahsilden mahrum milyonlar- var. O halde gene adam öldürme- ler devam edecek demektir. Kaldı ki, katiller hep çahil insanlar de- ğildirler. Sonra idam cezası var ol- duğu halde buna rağmen cinayet- ler ekşiliyor mu?

Muhterem muharrir, delileri de idam ediyor. Sonsuz bir hayrete düştüm. Bu öyle bir fikir ki kabilli münakaşa bile değildir. Ateşli bir hastalık içinde hezeyan yapan bir hastayı, bu hezeyanından dolayı mahkemeye verip mahkûm mu etti- receğiz?

Tezin müdafaaında bazı mem- leketlerde bisiklet çalanların idam edildiği ileri sürülüyor. O memle- ketlerde yabancı radyo dinleyenler de en ağır cezayı görüyor, idam edildiklerini bilmiyordum ama, ta- haşşüd kamplarına kapatıldıklarını söylüyorlar. Biz, Türkiyeyi onlara benzemekten uzak görmeyi isteriz.

Sayın Bay Sadi İrmak «hâkim- ler hafifletici sebebler buluyorlar» diyor. Bunlar var ki, buluyoruz. Bunları bulmak da hâkimin vazifesi- dir. Yoksa hâkimler bunları yoktan var etmiyorlar.

Deli ile mütehevvir bir arada söy- leniyor. Bunlar tamamen ayrı şey- lerdir.

«Deli, asılacağını bilirse kor- kar, suç yapmaz» deniyor. Ben bu- nu anlayamadım. Sayın meslekta- şımın, hoşuna gitmeyecek korkusu ile bu mevzu üzerinde fazla dur- mak istemedim.

Evet: Katillere verilecek cezalar kat'i ve ağır olmalıdır!

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

gözünde bulundurmak icab eder.

Bu son Dünya Harbinden evvel Ro- ma toplanan uluslar arası Krimino- loji kongresinde memleketimizi ve üni- versitemizi temsil eden hazır bulunmuşum. Orada da bu dava mevzuubahs edildi ve katil vak'alarında verilmesi icab eden cezalar üzerinde münakaşalar cereyan etti. Bir katil hâdisesinde hiç şüphesiz vak'ayı muhtelif cephelerden tahsil et- mek lâzımdır. Ne olursa olsun bir ada- mın hayatını ortadan kaldıran mücrim hakkında verilecek hüküm kat'i ve ağır olmalıdır. Bilhassa sarhoşluk gibi haller- de iradesini kendi arzusu ile kaldırarak işlenen suçlar bizim ceza kanunumuz- da dahi çok ağır cezaları istizem etme- ktedir. Her hangi bir menfaat için yapı- lan cinayetler ise hiç şüphesiz aynı ağır hükümlerle tezye olunmalıdır. Binaen- aleyh bu noktada Sadi İrmakla berabe- riz demektir. Herkesin, her hukukunun hattâ her insanın bu meselede durak- tadığı nokta şuur nimetinden mahrum olanların işledikleri suçlar karşısında a- lınacak kararlardır. Burada ise iki mü- him noktamın gözünde bulundurul- ması iktiza eder:

Birisi, fil ve hareketlerinden tama- mîle habersiz olan, yani şuurunu tama- mîle kaybetmiş olan hastaların yaptığı katiller ki burada tatbik edilen şiddetli ceza bu anormal ferid için biraz haksız-

Tezin müdafaaında «her vatan- daşın muhtekirlerin asılmasını is- tediği» belirtiliyor. Bu, tamamen ayrı bir mevzudur. Muhtekir, akıl başında ve habasetini iyice ince dü- şünerek yapan ve suçile bir kişiyi değil, bütün bir cemiyeti sarsan; hattâ felâkete, harabiye götürme- dadır. Kanun müteammid katili asar, birkaç kişiyi birden öldüreni asar; ammenin vicdan dileği de kanundur, diğer bir ifade ile ka- nun cemiyetin vicdan ve düşünce- sinin makesidir. Bundan ötürü, muhtekirin asılmasını istemek hem umumî isteği tatmin eder, hem de kanunların umumî mefhumuna u- yar.

Bundan başka; ceza; cemiyetin intikamı değildir. Ceza cemiyetin müdafaaı içindir. Ceza; daima suç ile mütenasib olmalıdır. Aksi tak- dirde zulüm olur. Öyle katiller var- dir ki, yalnız mazur değildirler, ay- nî zamanda «muhterem» dirler. Bu- nun içindir ki bir çok medeni sevi- yeleri yüksek memleketlerde kanun- ların kelimelerle çevrelenmiş bu- dudundan çıkamayan mahkemeler- den başka bu gibiler için ekfârî u- mumiyeyi temsil eden (jüri) usulü konmuştur.

Diğer bir bakımdan düşünelim: Muhterem Sadi İrmakın da ka- bul ettiği gibi hayat en mukaddes bir varlıktır. Buna haksız yere ki- yarsak, biz de katil olmaz mıyız?

Şu halde bizi de asmak lâzım gelmez mi?

Mahkemeye kararlarını, kılı kırk- yararcasına tetkik etmekle, evvel- ce meşhur olan Paris temiz mah- kemesinin tasdik ettiği idam ka- rarlarında - şimdiki rakam hatırım- da değil - nisbet itibarile tüyler ür- perてcek nisbette adli hatalar gö- rüldüğü sonradan tahakkuk etmiş- tir. Etmıştır ama, ne olmuştur? Ciden bir daha geri gelmez ki... Benim elimden gelse, ben idam ce- zasını tamamen kaldırırdım. En- menfur bir suçluymu idam; onu kur- tarmaktır. Onu müebbeden kapa- mak; müebbeden taş kırmağa mah- kûm etmek onu her dakika öldür- mek demektir. Ve bir hatayı adli- de meydana çıkarsa, verilen ka- rar; millet namna verildiği için mil- li vicdan da, duyacağı acı da bu- nun düzeltililebileceği bakımından, bir teselli kaynağı bulur.

30 sene denberi meşhur BİR GÜZELLİK REÇETESİ



KUSURSUZ BİR TENE Malik olmak için Tecrübelerini GEÇİRMİŞ REÇETE

İşte; donuk ve sert bir cildi be- yazlatıp yumuşatmak ve bu sa- yede şayanı hayret bir cilde malik olmak için tecrübelerini 70-80-90-100 yaşlarında meşhur bir aktiris, gençlik manzarasını idame için bu güzelik reçetesini kullanıyor. 70 ya- rında olmasına rağmen genç kız rol- lerini oynardı. Önce Penkreatin ile hazmettirilmiş bir miktar süt kreması ile aynı miktar yine hazmettiril- miş zeytin yağı karıştırmış ve buna iki misli taze süt kreması ilâve edil- miş. Bu tertibi Eczacımda da hazırlayabilir. Fakat az miktarda pahalı- ya mal olur. Beyaz renkteki (yağsız) Tokalon kremi terkinde saf Zeytin yağı ile hususi surette hazmettirilmiş süt kreması vardır. Cidden eldin ha- kiki gıdası olan bu tertip sayesinde cildiniz beslenecek ve ona âdeta in- anılmıyacak derecede bir gençlik ve tazelik verecektir. Yukarıda resim- ni gördüğünüz kadın bize yazıyor; «Kendim bile inanmıyorum, Toka- lon kreminin üç günlük istimalinden sonra cildim beyazlandı, tazelandı ve güzelleşti.» Siz de (yağsız) Tokalon kremi - tenin güzelliği için tecrü- besini geçirmiş ve zamanla takarrür etmiş bu güzelik reçetesini tecrübe ediniz. Bugün dünyanın her tarafın- da milyonlarca kadın her sabah muntazaman bu kremi kullanmak- tadır. Tokalon kreminin memnun- yet bahş semeresi teminatlıdır. Akad- taktirde paranız iade olunur.

BELFAM

Nedir? Bir harikadır.

İLAN

Bayındır aslıye hukuk mahkemesin- den:

Davacı Bayındırın Hacıbrahim ma- hallesinden Sünneci İbrahim oğlu Ali Mumcu tarafından müddetalehya İstan- bul Beşiktaşta Tuzbaka camii yakınında yürübaşlıktan müteakid ölü Ömer kız Advıye aleyhine açılan karı kocanın fesih ve iptali davası üzerine müdde- leyhanın ikami-gâhına gönderilen da- vetiye mezbarenin bu evde olmadığın- dan bilâteblig iade edilmiş ve halen bu- lunduğu yer belli olmadığından hukuk usul muhakemeleri kanununun 140 net maddesine tevfiқан İlenen tebligat ifa- sına karar verilmiş olmakla muhakeme- nin 5 Mart 942 Perşembe günü saat ona- talık kılıldığı ve dava istidasi sureti ve davetiyenin mahkeme divanhanesine ta- lik edildiği ve mezburenin muayyen günde bizzat veya bilvekalâ gelmediği takdirde hakkında gıyab kararı verile- ceği İlan olunur.

Profesör itirazlara cevap veriyor

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

Muhterem meslekdaşım Fahri Can, «Topyekûn idam» formülüne karşı anti- pati izhar buyuruyorlar. Bir ekstrem tez müdafaa ettiğimin tabii farkındayım. Fakat diğer ekstrem yan icemiyetin ulvî menfaatlerini ferdî şefkatine kurban e- den tez yerinden oynatmak için onun tam ziddini ilhıyâr etmek benim için bir zaruret ve eğer bu münakaşa sonunda her şeyin hayırlısı olan bir emakul or- ta» ya varabilirsek kazancımız bu olur.

Muhterem meslekdaşım pek iyi bilirler ki kat'î işlemlerden sonra delilik rolüne il- tica pek çok görülen bir teşahürdür. Dünyada kitabın tarif ettiği yüzde yüz müvazenele adam bulunmadığına göre azıcık bir ferdîyetçilikle her katili deli- ilan edebiliriz. Bunun nereye varacağını de bir düşünmeliyiz.

Ceza bir frenidir, bir inhibisördür. Bil- hassa müvazenesiz hafifçe muhtel, ve criminal tiplerde gem vurmak için ceza- tehdidinden başka müessir çare yoktur.

Aynı arkadaşımıza Türkiye'de katil fiilinin hangi tipte insanın tarafından iş- lendiğini hatırlatmaya lüzum görmem. Gazete hâvâdislerine bir göz atmak bile bu tipin kültürden mahrum tip olduğun- u göstermeye yeter. Kültür hayatımız arzu edilen ölçüde varıncaya kadar bu tip üzerinde terhibi bir tesir yapmak zorunda değil miyiz?

Muhterem arkadaşım: «Hayat mukad- des varlıktır, buna haksız yere kıyarsak biz de katil olmaz mıyız?» buyuruyor- lar. Ben de sokaktan geçen masum ada- mın asalım demedim. Fakat katilin kar- sında erkeğe ve milletimizin ruhun- dan gelen temayüle uygun şekilde hare- ket edelim «Gavurcuğuna dokunma» cihniyeti cemiyetimize zarar veriyor. Bu- nu inkâr mümkün müdür?

Benim tezimde katil fiili bir cüz'dür. Esas tezim, her nevi mes'uliyet karşısın- da şüphe, erkeklilik, cesaret ve keskin bir adaleti ihya etmektir. Çünkü Türk mil- leti ancak bu zihniyetle yükselmiş ve muazzam tarihini yaratmıştır. Bunda ihtilâfımız var mı?

Arkadaşım adli hatalardan bahis bu- guruyor, idam cezası aleyhine en kuv- vetli delilin bu olduğu malûm. Şüphe- siz insan elinden çıkan hiç bir şey büs- bütün kusursuz olamaz. Fakat hukuka, tababet, kimya, teknik yardımları art- tıkça hata imkânları azalmaktadır. Bi- gim adalet cihazımızın da bu yardımı-

İngilterede asker dolu bir tren kazaya uğradı

Londra, 12 (A.A.) - Derbys- hire'de Beighton'da vukuca gelen bir demiryolu kazasında 10 kişi ö- lümü, 42 kişi yaralanmıştır. Kaza Çarşamba gecesi olmuştur. Trende asker kuvvetleri bulunmakta idi. Kazaya uğrayanlar arasında 22 as- ker hastaneye kaldırılmışlardır. Bun- lardan 2 sinin durumu tehlikelidir.